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Tiivistelmä 
 
Kansainväliset koti-irtaimen muutot ja alan tulevaisuuden näkymät tutkielman tavoitteena 
on kasvattaa ymmärrystä siitä, mitä alalla on odotettavissa tulevaisuudessa, ja miten alan 
yritysten kannattaisi kehittyä.  
 
Tutkielman pääkysymys on: 

1. Mitä trendejä on havaittavissa kansainvälisten muuttojen alalla? 
Alaongelmat ovat:  

2. Mitkä tekijät vaikuttavat muutettavan tavaran määrään? 
3. Millä perusteella muuttofirma valitaan? 
4. Miltä näyttää alan teknologian kehitys? 

 
Empiirisen kyselytutkielman kohteena olivat jo vähintään kerran kansainvälisesti 
muuttaneet suomalaiset. Kysely jaettiin muutamassa Facebook-ryhmässä, joiden jäsenet 
ovat tiedettävästi muuttaneet kansainvälisesti vähintään kerran.  
 
Tietopohjan ja kyselyn perusteella muutettavan tavaran määrään vaikuttivat ensisijaisesti 
tarve, muuton hinta, muuton kohdemaa sekä muuton tarkoitus. Muuttajan elämäntilanne 
vaikuttaa tavaran määrään selkeästi, eli käytännössä kuinka monen ihmisen tavarat täytyy 
muuttaa. Tietopohjan perusteella odotettavissa on muutettavien tavaramäärien 
pienentyminen, mutta kyselyn perusteella vastaajat olisivat seuraavassa muutossa 
mahdollisesti muuttamassa enemmän tavaraa kuin edellisessä muutossa. Tämä vaikuttaa 
hyvältä muuttoalan yritysten näkökulmasta.  
 
Muuttofirman valintaan vaikuttaa ensisijaisesti muutolle tarjottu hinta. Vastaajien 
keskuudessa toiseksi tärkeimmäksi kriteeriksi nousi luonnollisesti muuttofirman 
luotettavuus sekä omat ja muiden aikaisemmat kokemukset. Muuttaminen kansainvälisesti 
on stressaavaa aikaa, ja muuttaja haluaa varmistaa, että hänen tavaransa tulevat sovitusti, 
ehjänä ja ongelmitta perille.  
 
Teknologian kehitys tuo mahdollisuuksia yrityksille tehostaa toimintaansa sekä entisestään 
parantaa asiakastyytyväisyyttä. Kyselyn perusteella muuttajat kaipaavat mahdollisimman 
helppoa ja joustavaa asiointia muuttofirman kanssa. Erityisesti muuttokuljetuksen 
seurantaan haluttaisiin lisää mahdollisuuksia, kuten oma kirjautumissivu, josta muuttaja voi 
seurata lähetystään.  
 
Kansainvälisille muutoille on jatkossakin siis kysyntää. Monipuoliset palvelut, 
kilpailukykyinen hinta ja yrityksen luotettavuus tuovat kilpailuetua alan yrityksille. 
Teknologia tuo uusia mahdollisuuksia, mutta se vaatisi isoja kustannuksia varsinkin alan 
pienemmille toimijoille.  
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1 Johdanto 

 
Tutkielman päätavoitteena on tutustua syvemmin kansainväliseen koti-irtaimen 

muuttoalaan, sekä millaisia tulevaisuuden trendejä alalla on mahdollisesti odotettavissa. 

Tutkielman perustana on alalta löytyvät artikkelit, tutkimukset ja alan järjestöjen 

kirjoitukset. Tutkielman tutkimuskohteena oli suomalaiset vähintään kerran 

kansainvälisesti muuttaneet henkilöt sekä heidän kokemuksensa ja mielipiteensä. 

 

Tutkimusosuus suoritettiin kyselyn avulla, jossa kansainvälisesti muuttaneet suomalaiset 

pääsivät kertomaan kokemuksistaan ja odotuksistaan kansainvälisiin muuttoihin liittyen. 

 
1.1 Tavoitteet 

Tutkielman tavoitteena on kasvattaa ymmärrystä kansainvälisestä koti-irtaimen 

muuttoalasta. Tutkielma hyödyttää erityisesti Suomessa toimivia alan yrityksiä, tekemään 

tulevaisuudessa mahdollisia strategisia ratkaisuja asiakkaille tarjottaviin palveluihin. 

Syvällisempi ymmärrys asiakkaiden mahdollisesti muuttuneista tarpeista ja odotuksista 

tuo paineita myös alan yrityksille kehittää toimintaansa niiden mukaan.  

 

Tavoitteena on tunnistaa keskeisimmät vaikuttavat tekijät muutettavan tavaran määrään, 

mikä vaikuttaa suoraan muun muassa alan yritysten liikevaihtoon. Pienellä markkinalla 

kilpaillessa on tärkeää ymmärtää, millä perusteella asiakkaat valitsevat muuttofirman 

hoitamaan muuttoaan, ja mitkä eri asiat vaikuttavat tähän. Tavoitteena on myös selvittää, 

miten jatkuva teknologian kehitys vaikuttaa alaan, mitä asiakkaat mahdollisesti olettavat 

tai vaativat tällä saralla, ja miten teknologia voi auttaa alan kannattavuuteen.  

 

1.2 Tutkimusongelma 

Tutkielman kohteena oli vähintään kerran kansainvälisesti muuttaneet suomalaiset 

olettaen, että he ovat muuttaneet koti-irtaimistoaan muuton yhteydessä. Tavoitteena on 

kasvattaa ymmärrystä siitä, mihin suuntaan kansainvälisten muuttojen ala on 

menemässä, ja mitä asioita muuttofirmojen tulisi ottaa huomioon tulevaisuudessa.  

 

Tutkielman pääkysymys on: 

 

1. Mitä trendejä on havaittavissa kansainvälisten muuttojen alalla? 
 

Alaongelmat ovat:  
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2. Mitkä tekijät vaikuttavat muutettavan tavaran määrään? 
3. Millä perusteella muuttofirma valitaan? 
4. Miltä näyttää alan teknologian kehitys? 

 
  

 
1.3 Rajaukset 

Muuton syyt on rajattu tutkielmasta, jotta tutkielman laajuus pysyy hallittavana. Syitä 

kansainvälisiin muuttoihin ovat esimerkiksi työperäinen muuttaminen, perheen/puolison 

mukana tai perässä muuttaminen, eläkepäivien vietto ulkomailla, uudenlaisen elämän 

kokeminen toisessa maassa ja kulttuurissa.  

 

Muuttofirmat eivät voi vaikuttaa tarpeeseen, eli syihin miksi henkilö muuttaa, joten tämä 

jätetään suurimmaksi osaksi tutkielman ulkopuolelle. Muuton pääsyyt käsitellään 

teoriaosuudessa, jotta tutkielman pohja on kuitenkin ymmärrettävissä.  

 

Tutkielmassa on huomioitu vain suomalaiset (suomenkieliset) kansainvälisesti koti-irtainta 

muuttaneet henkilöt. Rajaus tapahtui luonnollisesti kyselyn kielivalinnalla sekä kyselyn 

julkaisupaikkojen valinnalla.  

 

Rajaus suomalaisiin (suomenkielisiin) oli olennainen myös tutkielman tavoitteiden 

näkökulmasta. Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on valaista tulevaisuuden näkymiä, 

nimenomaan Suomen markkinoilla kansainvälisissä muutoissa. Toki Suomeen ja 

Suomesta muuttaa paljon myös ulkomaalaisia, mutta tässä tutkielmassa keskitytään 

pääasiassa suomalaisiin kansainvälisesti muuttaneisiin henkilöihin.  

 

Tutkielmassa ei olla myöskään huomioitu henkilöstöjohdon ja yritysten muuttopolitiikkaa ja 

heidän näkökantojaan, vaan pääpainopisteenä on itse muuttajat ja heidän kokemuksensa 

omasta muutostaan sekä näkemykset, miten tulevaisuudessa mahdollisesti toimisivat, ja 

mitkä muuttujat vaikuttavat tulevaisuuden päätöksenteossa uutta muuttoa 

suunniteltaessa. Asiaa kuitenkin sivutaan teoriaosuudessa, jotta kokonaiskuva alasta ja 

siihen vaikuttavista tekijöistä pysyy selkeämpänä.   

 

Vaikka puhumme kansainvälisistä muutoista, näkökulmana on pääasiassa muutot 

Suomen ja muun maailman välillä, jotta kuvion hahmotus on helpompaa. Koko tutkielma 

perustuu siis lähinnä suomalaisten firmojen ja muuttajien näkökulmaan.  
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1.4 Prosessinkuvaus 

 

Tutkielma toteutettiin kvantitatiivisena kyselytutkimuksena, käyttäen Webropol-työkalua 

tutkimusaineiston keräämiseen sekä raportointiin. Kysely sisälsi yhteensä 25 kysymystä, 

jotka olivat pääasiallisesti monivalintakysymyksiä sekä avoimia kysymyksiä, joihin 

vastaaja sai vastata omin sanoin. Kysely jaettiin kolmessa eri Facebook-ryhmässä: 

Paluumuuttajat, Finnish People Living Abroad – Ulkosuomalaiset – Suomalaiset 

Ulkomailla sekä USA:n suomalaiset. Tutkimuksen kohteena oli suomalaiset henkilöt, jotka 

ovat muuttaneet kansainvälisesti ainakin kerran ja mielellään koti-irtaimiston kanssa, mikä 

on lähetetty erikseen joko maantie-, meri- tai lentorahtina.  

 

Kysely julkaistiin iltapäivällä Suomen aikaa 28.10.2019, ja se keräsi ensimmäisen 

vuorokauden aikana yli 300 vastausta. Kysely suljettiin kolme päivää julkaisun jälkeen. 

Kokonaisvastaajien määrä julkaisusta alle viikon jälkeen oli 331 vastausta. Kyselyssä ei 

ollut pakottavia kysymyksiä, jotta oli mahdollista saada kattava kuva mielipiteistä ja 

kommenteista, jotka eivät olisi tulleet kuulluiksi, mikäli kyselyä olisi ohjattu liikaa. 

Kyselyssä oli myös useampia kohtia, joihin vastaaja sai vapaasti kommentoida eri aiheita.  

 

1.5 Keskeisimmät käsitteet 

Tutkielman keskiössä ovat asiakkaat ja heidän tavallinen koti-irtain, eli kaikki kodista 

löytyvä irtaimisto, minkä voi siirtää kansainvälisten rajojen yli joko maantierahtina, 

merirahtina tai lentorahtina. Rahtimaailman käsitteistöä ei tulla tässä tutkielmassa 

juurikaan tarvitsemaan, vaikka se alaan vahvasti kuuluukin. Sen sijaan keskeisimmät 

käsitteet ovat ’relokaatio’ ja ’global mobility’, joita käytetään limittäin tarkoittaen samoja 

asioita. Kummatkin käsitteet tulevat käytännössä suoraan englanninkielestä, eikä niille ole 

suomenkielisiä vastineita, mitä alalla olisi luontevaa käyttää.  

 

Relokaatiolla (ja global mobilityllä) tässä tutkielmassa tarkoitetaan asiakkaan koko elämän 

siirtämistä uuteen maahan ja uudelle paikkakunnalle. Relokaatiopalvelut taas käsittävät 

tähän prosessiin liittyviä hoidettavia asioita, mitkä voidaan ulkoistaa relokaatiopalveluita 

tarjoavalle yritykselle. Palvelut useimmiten räätälöidään asiakkaan tarpeiden ja toiveiden 

mukaan. Palvelut voivat sisältää esimerkiksi työlupien hoitamisen, viisumit, asunnon ja 

koulun etsinnän ja varauksen, sähkösopimukset, matkajärjestelyt jne. Relokaatiopalveluita 

ostavat pääasiassa yritykset, joiden HR-osasto hoitaa relokaatiofirman kanssa 

työntekijöidensä sujuvan siirtymisen uuteen kohteeseen. Relokaatiopalvelut voivat myös 

avustaa lähettävää yritystä työntekijän sopeuttamisessa uuteen kulttuuriin, 

kulttuuritietämyksen lisäämisessä, kielen oppimisessa, paikallisissa laeissa ja 
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säännöksissä. (LinkedIn, Stuart Beaty, 2015) Relokaatioon kuuluu siis vain pienenä osana 

muuttoirtaimen hoitaminen uuteen kohteeseen. Tämä tutkielma käsittelee irtaimen 

muuttoa, mutta relokaatio on usein syy irtaimenkin siirtoon, ja monelle muuttoalan 

yritykselle relokaatiofirmat ovat heidän suurimpia yksittäisiä asiakkuuksiaan.  
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2 Kansainväliset muutot  

Ihmiset ovat muuttaneet lyhyempiä ja pidempiä matkoja jo kautta aikojen myös eri 

valtioiden välillä (Wikipedia, Muuttoliike). Tässä tutkielmassa kuitenkin keskitymme 

nykypäivän maiden rajoja ylittäviin muuttajiin, ja vielä tarkemmin pääasiassa suomalaisiin, 

jotka muuttavat myös koti-irtaimistoa muuton yhteydessä erillisenä lähetyksenä.  

 

Kaikki lähtee itse muuttajan tarpeesta. Kansainvälisiä muuttoja tarjoavat yritykset eivät 

käytännössä voi olla luomassa tarvetta asiakkailleen muuttaa kansainvälisesti. Siksi alalla 

taistellaan olemassa olevista mahdollisista asiakkaista, eikä niitä kyetä luomaan lisää. Niin 

sanotusti markkinoilla olevien muuttajien määrään vaikuttaa olennaisesti muun muassa 

sen hetkinen maailman talouden tilanne sekä talouden tulevaisuuden näkymät ja 

odotukset. (Altman, Globalization in Retreat, 2009) 

 

Muuttajat, jotka muuttavat kansainvälisesti ja lähettävät tavaroita erillisenä lähetyksenä, 

muuttavat oletettavasti pääasiassa töiden vuoksi. Joko heidän nykyinen työnantajansa 

lähettää heidät ulkomaan komennukselle tai he ovat löytäneet työpaikan toisesta maasta, 

ja tämän takia muuttavat sen perässä ulkomaille. Muita syitä muuttoihin maiden välillä 

ovat perhe, uudet kokemukset, tavoiteltu elämäntyyli, ja halu viettää esimerkiksi 

eläkepäivät jossain ilmastollisesti mieleisemmässä maassa. Suurimpana syynä kuitenkin 

on selkeästi työperäiset muutot. (Europe language jobs, 2019) 

 

Muutto on stressaava jo saman kaupungin sisällä, joten kun lähdetään muuttamaan 

uuteen maahan ja kulttuuriin, monilla stressin tasot nousevat (Yopa, 2019). Tämä on yksi 

syy, minkä vuoksi luotetaan ammattilaiseen muuton järjestämisessä ja toteutuksessa. 

Suurin osa kansainvälisiä muuttoja tarjoavista yrityksistä tarjoaa niin kutsuttuja ovelta 

ovelle -muuttoja, mitkä käytännössä sisältävät kaikki kolme pääosa-aluetta: pakkaus ja 

lastaus, kuljetus sekä toimitus ja aukipakkaus. Näiden pääelementtien lisäksi muuttoalan 

ammattilaiselta sujuu käytännön organisointi, vaadittavat dokumentit tai niiden täytön 

ohjeistus ja asiakaspalvelu.  

 

Toinen syy miksi muuttajan on käytännössä lähes aina turvauduttava muuttofirman 

palveluihin, on se, että vaikka muuttaja pakkaisi kaiken itse, lastaisi rekan tai merikontin 

itse ja hoitaisi myös määränpäässä kaiken kantamisen, hän ei todennäköisesti saisi 

järjestettyä kuljetusta muuttotavaralleen. Varsinaiset rahtifirmat eivät käytännössä 

koskaan ota asiakkaakseen yksityishenkilöitä ja heidän muuttotavaroitaan oli sitten kyse 

maantie-, meri- tai ilmarahdista. Tämä johtuu aikaisemmista rahtifirmojen huonoista 

kokemuksista (Transporteca), asiakkaan tietämättömyydestä sekä rahtifirmojen 



 

 

6 

haluttomuudesta intensiiviseen alasta tietämättömän asiakkaan palvelemiseen koko 

prosessin läpi. Yksittäisten suhteellisen pienten rahtien kuljettaminen ja vaativa 

asiakaspalvelu eivät yleensä sovellu rahtifirmojen intresseihin. Käytännössä tämä ei ole 

heille kannattavaa toimintaa. Myös dokumenttien kanssa tulee helposti ongelmia niin 

lähtö- kuin määränpään tullissa. Kansainvälisessä muutossa on hyvin monta eri osa-

aluetta. Muuttajalle, jolle mikään näistä ei ole yleensä tuttua, kokonaisuuden hallinnasta 

tulee erittäin vaikeaa, ja odottamattomia kustannuksia syntyy helposti.  

 

Muuttofirma on siksi lähes ainoa vaihtoehto, mikäli halutaan muuttaa koti-irtainta maasta 

toiseen. Rahtiyritykset tekevät pääasiassa mielellään muuttoalan yritysten kanssa 

yhteistyötä, jolloin he voivat puhua keskenään rahtialan sanastolla, mikä taas olisi 

hankalampaa itse muuttajan ja rahtifirman välillä. Muuttoalan ammattilaisten tulee osata 

niin rahdin ammattisanasto kuin miten palvella asiakasta, jolla ei suurimmaksi osaksi ole 

ymmärrystä, miten rahtimaailma toimii. Muutto ja varsinkin uuteen maahan muutto on 

monen elämässä ehkä stressaavimpia tilanteita (Yopa, 2019), jolloin muuttoalan 

ammattilaisen asiakaspalvelutaidot tulevat erittäin suureen tarpeeseen.  

 

Moni muuttaja myös miettii, onko tavaroiden muuttamisessa toiselle puolelle maapalloa 

mitään järkeä, ja osa lähteekin vain matkalaukkujen kanssa todetakseen, että uusien 

huonekalujen ostoon meneekin helposti enemmän rahaa kuin niiden muuttamiseen (Expat 

Focus 2016). Tosin tavaroiden lähettäminen ulkomaille vaatii myös tuhansia euroja, 

muutettavan tavaran määrästä ja kohteista riippuen.  

 

2.1 Toimialana kansainväliset muutot 

 

Kansainvälisissä muutoissa on paljon alalle ominaisia lainalaisuuksia ja hiljaisia 

sopimuksia, ja sitäkin enemmän poikkeuksia eri maiden ja firmojen välillä. 

Yksinkertaistettuna lähes aina maiden rajoja ylittävissä muutoissa on mukana vähintään 

kaksi eri muuttofirmaa. Itse muuttaja tilaa palvelun yhdeltä yritykseltä, joka sitten käyttää 

yhteistyökumppaniverkostoaan hoitamaan lähtö- tai määränpään palvelut sekä 

mahdollisesti myös kuljetuksen. 

 

Erilaiset muuttofirmat voidaan jakaa karkeasti kolmeen eri ryhmään: perinteiset 

muuttoalan yritykset rekkoineen ja resursseineen, niin kutsutut yhdenmiehen yritykset ja 

yleensä isoimmat relokaatio- ja mobility-yritykset, joilla resursseina on usein vain 

kannettava tietokone ja matkapuhelin. Tämä luokittelu on omaa tuotostani, mikä on 
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auttanut minua ymmärtämään, minkälaisia toimijoita alalla on, sillä ne kaikki toimivat 

hieman eri tavoin.  

Perinteisellä yrityksellä löytyy lähes kaikki tarvittavat resurssit itseltään, varastot, eri 

kokoiset muuttoautot pakettiautoista isoihin kuorma-autoihin, omat koulutetut 

ammattipakkaajat ja kuljettajat sekä kaikki tarvittavat pakkausmateriaalit ja työkalut. Oman 

toimipisteen läheisyydessä ei alihankintaa käytetä, vaan kaikki sujuu pääasiallisesti omilla 

resursseilla. Poikkeuksena tähän on kiireisimmät ajat, kuten kuukaudenvaihteet sekä 

kesän loma-ajat, jolloin resursseja saatetaan joutua myös hankkimaan alihankkijoilta.  

 

’Yhden miehen’ yritykset taas joutuvat käytännössä tukeutumaan jokaisessa työvaiheessa 

alihankkijoihin. Heillä saattaa olla oma toimisto tai pelkkä kannettava tietokone ja 

matkapuhelin. Heillä on laaja verkosto yleensä alan pienempiä tekijöitä, joilta he hankkivat 

kaiken materiaaleista lähtien. Vastaavalla toimintaperiaatteella toimii myös isompia 

yrityksiä, jotka eivät ole panostaneet kaluston ja resurssien hankintaan vaan 

toimittajaverkoston luomiseen. ´Yhden miehen´ firmoja tukee niin kutusutut ’pakettiauto ja 

mies’ -muuttoalan toimijat, joilla ei välttämättä ole paljoa varsinaisia omia asiakkaita, vaan 

he hoitavat käytännön työt muille alan yrityksille.   

 

Alan suurimmat monikansalliset yritykset kuten SIRVA, Santa Fe ja Crown 

Relocaitons/WorldWide, ovat taas keskittyneet pääasiassa isoihin yritysasiakkaisiin ja 

valtion kilpailutuksiin. Relokaatio on ehkä isoin alan vetovoima, sillä yritykset edelleen 

lähettävät työntekijöitään eri puolille maailmaa eri tehtäviin. Isommat lähettävät yritykset 

yleensä ulkoistavat tämän relokaatiopuolen yritykselle, mikä voi hoitaa käytännössä 

kaiken asunnoista lasten kouluihin ja viisumeista tavaroiden muuton järjestelyyn. (NES 

Global Talent) Osalla näillä firmoilla tai heidän tytäryhtiöillään on edelleen myös omia 

varastoja, kalustoa ja resursseja itse muuton toteuttamiseksi, mutta yhä enenevissä 

määrin näistä luovutaan ja luotetaan alihankinnan voimaan. Näille yrityksille itse muuton 

järjestäminen on pieni välttämätön lisäprojekti asiakkaan relokaation järjestämisessä. 

Nämä firmat ja heidän suosionsa alihankkijalistalla on erittäin tärkeä ns. perinteisille 

muuttoalan yrityksille, sillä yleensä näillä on käsissään isot sopimukset esimerkiksi 

Applen, Microsoftin, ABB:n ynnä muiden isojen kansainvälisten firmojen kanssa. Tämä 

tarkoittaa tuhansia muuttoja vuodessa heidän toimittajaketjulleen kohteiden mukaan.  

 

2.1.1 Pitkä alihankintaketju 

Luvun 2 alussa on mainittu, että jokaisessa muutossa on useimmiten vähintään kaksi 

muuttofirmaa hoitamassa muuttoa. Pahimmassa tapauksessa firmoja voi olla jopa neljästä 

kuuteen. Yleensä kuitenkin tällaisessa tilanteessa pyritään minimoimaan eri firmojen 
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kontaktit asiakkaan kanssa, jotta se ei hämmentäisi muuttajaa liikaa muutenkin 

stressaavassa elämäntilanteessa. Tällöin muuton päähallitsija hoitaa käytännössä kaiken 

kommunikaation asiakkaan ja muiden muuttofirmojen suuntaan. Muun muassa aikaerojen 

takia tämä tapa hidastaa tiedonkulkua välillä huomattavan paljon itse muuttajalle. 

 

Kyseessä voi helposti olla tapaus, missä muuttaja on yrityksen X työntekijä, yritys on 

alihankkinut kaikki relokaatiopalvelut Relofirma A:lle, joka on kilpailuttanut kaikki 

Helsingistä New Yorkiin tapahtuvat muutot, ja ABC moves -firma on voittanut 

kilpailutuksen. ABC moves -firmalla ei kuitenkaan ole omaa toimipistettä Helsingissä eikä 

New Yorkissa. ABC- moves on pyytänyt hinnat Muuttofirma 123:lta Helsingissä tarvittaville 

palveluille ja rahdille, ja New Yorkissa vastaanottavana firmana toimii Mover Y. 

Pahimmassa tapauksessa Mover Y ja/tai Muuttofirma 123 alihankkivat Helsingin ja New 

Yorkin palvelut vielä joltain muulta yritykseltä, jolloin yhden muuttajan muuttoon 

Helsingistä New Yorkiin kuuluu yhteensä kuusi eri muuttoalan yritystä. Myös muuton 

kustannukset nousevat helposti kohtuuttomiksi, kun katteita lisätään katteiden päälle joka 

vaiheessa.  

 

Niin kuin ymmärtää saattaa, itse muuttajalle tämä on erittäin sekava kuvio, joten hänelle 

näissä tapauksissa esitellään yksi tai kaksi kontaktihenkilöä. Reklamaatiotilanteissa nämä 

ovat erityisen hankalia, koska asiakas saattaa syyttää ketä tahansa näistä kuudesta eri 

toimijasta, mutta virallisesti hänen kuuluisi olla yhteydessä ainoastaan Relofirma A:n 

kanssa, joka on muuton päävastuussa ja näin ollen myös pääkorvausvastuussa 

muuttajaan nähden. 

 

2.1.2 Kansainvälisiä muuttoja tarjoavat yritykset Suomessa 

 

Suomessa kansainvälisiä muuttoja tarjoaa vain kourallinen palveluntarjoajia. Näistä 

vanhimpia ja suurimpia ovat Oy Viktor Ek Ab, mikä on perustettu jo vuonna 1885. Se on 

toimiva perheyritys, jonka hallituksen puheenjohtajana on viidennen sukupolven edustaja 

(Viktor Ek). Toinen iso kansainvälisiäkin muuttoja tekevä yritys on Suomen suurin 

muuttoalan palveluita tarjoava perheyritys Niemi Palvelut Oy (Asiakastieto Niemi Palvelut 

Oy). Niemi Palvelut Oy tarjoaa kansainvälisten muuttojen lisäksi suuren määrän muita 

muuttopalveluita, rakennus- ja kalustelogistiikkapalveluita, tapahtumapalveluita sekä 

muita näitä tukevia palveluita (Niemi). 

 

Nouseva haastaja näille kahdelle isoimmalle alan tekijälle on Travelcargo (ATC Global Oy 

Ab), minkä vahvuutena ovat myös eläinkuljetukset sekä oma kaupallinen rahtipuoli 
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(Travelcargo). Travelcargo on kasvanut viimevuosina tasaisen jyrkkään tahtiin 

(Asiakastieto, ATC Global Solutions Oy), minkä oletetaan jatkuvan myös tulevaisuudessa.  

 

Kansainvälisesti on yleistä, että varsinkin isoimmilla kansainvälisiä muuttoja tarjoavilla 

yrityksillä on myös tarjota relokaatio- sekä mobility-palveluja. Suomessa ainut muuttofirma 

yhdistettynä relokaatio- ja mobility-puoleen on Alfa Moving, mikä on osa pohjoismaiden 

suurinta kansainvälisiä muuttoja tarjoavaa yritystä Alfa Scandinavia. Alfa Scandinavian 

hupun alla toimipisteitä on Suomen lisäksi Ruotsissa, Norjassa ja Tanskassa. (Alfa 

Moving) 

 

Muita pienempiä kansainvälisiä muuttoja tarjoavia yrityksiä löytyy vielä kourallinen. Eli 

kovin suuren toimijamäärän kanssa ei tarvitse kilpailla, vaikka kilpailu on toki kovaa tämän 

joukon kesken. Jokaisella palveluntarjoajalla on omat vahvuutensa, millä he kilpailevat 

tarjolla olevista muutoista.  

 

2.1.3 Kansainvälisten muuttojen laatu- ja kattojärjestöt 

Kansainvälisten muuttojen ala on hyvin pieni ja hieman hajanainen, mutta alalla on 

muutamia vahvoja kattojärjestöjä, jotka ovat pyrkineet standardisoimaan, lisäämään 

luotettavuutta, ja auttamaan jäseniään hyvien yhteistyökumppaneiden löytämisessä 

ympäri maailmaa.  

 

International Association of Movers 

 

Isoin alaa yhdistävä järjestö on IAM, International Association of Movers. IAM:iin kuuluu 

jopa yli 2 000 muuttoalan yritystä 170:stä eri maasta (MoverDB).  IAM on perustettu jo 

vuonna 1962 alkuperin yhdysvaltalaisille muutto-, logistiikka- ja huolintayrityksille, jotka 

hoitivat USA:n valtion tilaamia projekteja. Sittemmin yhdistys on laajentanut toimintaansa 

koskeakseen kaikkia pääasiassa muuttoalan yrityksiä erityisesti painottaen kansainvälisiä 

muuttoja tai osavaltioiden välisiä muuttoja. Yhdistyksellä on oma eettinen koodistonsa 

sekä yhdistys avustaa jäsenten välisissä riitatilanteissa, erityisesti laskujen tai 

maksuvaikeuksien suhteen. He tarjoavat jäsenilleen myös maksuavustusta, mikäli 

jäsenyritystä uhkaa konkurssi, voi muut yritykset hakea saataviaan konkurssiin menevän 

yrityksen sijasta IAM:ltä. (MoverDB) 

 

Kuitenkin ehkä suurin merkitys IAM:iin kuulumisessa on sen kautta avautuvat 

yhteistyökumppaniverkostot. IAM järjestää vuosittaisen muuttoalan suurimman 

konferenssin, johon kokoontuu tuhansia muuttoalan ammattilaisia edustamaan 
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yrityksiään/työnantajiaan. Konferenssissa on iso messualue, johon yritykset voivat varata 

oman pisteensä, ja samalla kierrellä tutustumassa uusiin tai vanhoihin tuttavuuksiin. Alalla 

on erityisen tärkeää löytää luotettavia kumppaneita ympäri maailmaa, ja samalla myös 

vakuuttaa muut firmat käyttämään heidän palveluitaan heidän toiminta-alueellaan. Näiden 

palveluiden lisäksi IAM tarjoaa alan koulutusta, uutisia ja ylläpitää IAM jäsenyrityksistä 

listaa, sekä tiedottaa jäsenien mahdollisista ongelmista. (MoverDB)  

 

IAM:ään liittyäkseen yrityksen tulee täyttää hakemuslomake, todistaa 

yritysrekisteriotteella, että yritys on ollut vähintään vuoden toiminnassa, pyytää kahdelta jo 

IAM yhdistyksen jäseneltä suosituskirjeet ja maksaa liittymismaksu. Tämän jälkeen yritys 

lisätään IAM ylläpitämälle jäsenlistalle kolmeksikymmeneksi päiväksi mahdollisena uutena 

jäsenenä. Tämän kolmenkymmenen päivän aikana muut jäsenet voivat kommentoida 

yritystä, ja mikäli joku herättää huolen yrityksen soveltuvuudesta, hakijayritys joutuu 

tarkempaan IAM:n suorittamaan tutkimukseen, ennen kuin varsinainen jäsenyys 

hyväksytään (IAM). Liittymällä IAM-yhdistykseen yritys sitoutuu IAM:n laatimiin eettisiin 

periaatteisiin.  

 

Suomalaisista yrityksistä muun muassa Niemi Palvelut Oy, OY Viktor Ek AB, Alfa Moving 

sekä Travelcargo kuuluvat IAM järjestöön. 

 

FIDI, Fédération Internationale des Démenaguers Internationaux, The Federation of 

International Movers on kansainvälisten muuttojen laatustandardin pioneeri. FIDI:n luoma 

FAIM, Fidi Accredited International Mover -standardi käsittää noin 200 laatuvaatimusta 

niin operatiiviselle puolelle kuin asiakaspalvelullekin. (MoverDB)  

 

FIDI:in kuuluu noin 600 eri yritystä yli 100:sta eri maasta. Päästäkseen FIDI:n jäseneksi 

yrityksen tulee osoittaa, että yritys on tehnyt kansainvälisiä muuttoja vähintään kaksi 

vuotta ja vuodessa vähintään kymmenen muuttoa. Tämä lisäksi heidän tulee täyttää kaikki 

noin 200 laatuvaatimusta tai osoittaa, että he ovat tehneet toimia sen eteen, että 

vaatimukset täyttyvät jatkossa. Näiden lisäksi jokaisen yrityksen tulee allekirjoittaa ja 

omaksua FIDI:n laatimat Anti-Bribery, Anti-Corruption ja Anti-Trust julistukset, korruptiota, 

lahjontaa, kartelleja ja muuta vilpillistä toimintaa vastaan. Hakuvaiheessa varmistetaan 

myös yrityksen taloudellinen tilanne viimeisimmän toimintavuoden tilinpäätöksestä. FIDI 

on laatinut laatustandardin sekä hoitaa laadunvalvonta-auditoinnit yhdessä Ernest & 

Youngin kanssa. (MoverDB) 

 

Päästyään jäseneksi laatustandardin vaatimukset tullaan tarkastamaan paikanpäälle 

kolmen vuoden välein Ernest & Youngin auditoijan toimesta. Yritykset eivät voi levätä 
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laakereillaan kahden vuoden tauon aikana, vaan heidän tulee toimittaa todisteet 

sisäisestä auditoinnista joka vuosi, jotta laatu pysyy jatkuvasti tasaisena, ja yritys täyttää 

kaikki standardin määräämät vaatimukset.  

 

Yritykset, jotka ovat FIDI:n jäseniä periaatteessa ohjataan käyttämään 

yhteistyökumppaneinaan muita FIDI:n jäseniä, ja monelle yritykselle FIDI:in liittyminen 

onkin kasvattanut heidän liiketoimintaansa. Käytännössä mitään pakotetta tähän ei ole, 

mutta FIDI:n jäseniä on sinänsä turvallista käyttää varsinkin, jos alueella ei ole muita 

tuttuja partnereita. Oletettavasti ainakin FIDI:n jäsenet toimivat samoin laatustandardein, 

joten heidän palveluunsa pitäisi voida luottaa eri tavalla, kuin ehkä muihin yrityksiin. Myös 

FIDI:n laatimien standardien täyttäminen on helpompaa, mikäli käyttää muita FIDI:n 

jäseniä kumppaneina.  

 

Laatustandardin lisäksi FIDI järjestään jokavuotisen verkostoitumis- ja 

koulutuskonferenssin jäsenilleen, johon ovat tervetulleita myös mahdolliset uudet jäsenet. 

Tämän lisäksi FIDI tarjoaa koulutusta jäsenilleen sekä alan viimeisimpiä uutisia.  

 

FIDI:llä on myös tarjolla apua laskujen maksamisessa. Mikäli toinen FIDI:n jäsen ei jostain 

syystä joko pysty tai ei suostu maksamaan laskuja, voi FIDI:ltä pyytää, että he korvaisivat 

laskun summan. Tämän takia jokaisen jäseneksi pyrkivän yrityksen taloudellinen vakaus 

tarkistetaan jäseneksi hyväksymisen yhteydessä (MoverDB). FIDI on lanseerannut myös 

uuden säännöksen laatustandardiin, missä jokaisen ulkoisen auditoinnin yhteydessä 

myös taloustiedot tarkistetaan. Vielä ei olla täysin päätetty, mitä tiedolla tullaan tekemään, 

kuka sen näkee, ja tuleeko se mahdollisesti vaikuttamaan yrityksen jäsenyyden 

jatkumiseen tulevaisuudessa, vai tuleeko siitä yksi peruste yrityksen erottamiseen 

jäsenyydestä. (FIDI Conference, Amsterdam 2019)  

 

FIDI FAIM Plus -jäsenyyden on mahdollista saada yritykset, joilla on voimassa oleva 

viimeisin ISO standardi. ISO standardin avulla FIDI:lle todistettavia laatumääräyksiä ei ole 

ihan niin monta kuin pelkässä FAIM standardissa. (FIDI FAIM 3.2.) 

 

Suomalaisista yrityksistä tällä hetkellä ainoastaan Niemi Palvelut sekä Viktor Ek kuuluvat 

FIDI:in, mutta tiettävästi myös Travelcargo on aikeissa liittyä järjestöön.    

 

FEDEMAC, The Federation of European Movers Association, on Euroopassa, pääkonttori 

Frankfurtissa, vuonna 1959 perustettu järjestö, jonka tarkoituksena on vaikuttaa 

yhteiskunnallisesti Euroopan tasolla muuttoalan asioihin (MoverDB). Heidän pääpainonsa 
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ei ole pelkästään kansainvälisissä muutoissa, vaan myös koti- ja yritysmuutoissa saman 

maan sisällä ja usein saman kaupungin sisällä. (MoverDB) 

 

FEDEMAC:in päätehtävänä on ajaa muuttoalan asiaa ja vaikuttaa alaan vaikuttavaan 

lainsäädäntöön pääasiassa EU:n parlamentissa ja komissiossa (FEDEMAC). Tähän 

kuuluu myös niin EU-tason kuin kansallisen tason päättäjien lobbaaminen, vieläpä hyvällä 

menestyksellä (FEFEMAC). FEDEMAC edustaa noin 1 600 alan yritystä yli 27:ssä 

Euroopan maassa.  

 

FEDEMAC- järjestöön kuulutaan yleensä kansallisen muuttoalan yhdistyksen kautta, 

kuitenkin muutamia yrityksiä kuuluu järjestöön myös suoraan (MoverDB). Esimerkiksi 

ainoa suomalainen firma, joka on FEDEMAC:n suora jäsen, on alan suomalainen 

markkinajohtaja Niemi Palvelut. (FEDEMAC) 

 

Alalla on vielä useita muita järjestöjä sekä yhdistyksiä. Osa näistä on yritysten välisiä 

sopimuksia siitä, että he käyttävät toistensa palveluita. Näitä ei pystytä kovin tarkkaan 

valvomaan, mutta ideana on, että järjestön jäsenet syöttävät liiketoimintaa muille jäsenille. 

Tämän tyyppisiä järjestöjä ovat esimerkiksi Harmony Relocaiton Network (MoverDB) ja 

Eurovan. (Mover DB) 

 

 

2.2 Kansainvälinen muutto käytännössä 

 

Pääasiassa ulkomaanmuutot hoidetaan niin kutsuttuna ’ovelta ovelle’ -palveluna. Itse 

muuttaja pääsee näin helpoimmalla, mikäli hän antaa ammattipakkaajat pakata ja suojata 

kaikki tavarat, lastata ne kulkuneuvoon ja taas määränpäässä muuttohenkilökunta kantaa 

kaiken sisälle ja purkaa pakkauksista. Tässä välillä muuttofirman asiantuntijat ovat 

hoitaneet aikataulutukset, kuljetuksen, mahdolliset välivarastoinnit, tullaukset ja muut 

paperityöt. (Expat Focus) 

 

Tiettyihin maihin on myös edellytyksenä, että muuttofirman täytyy hoitaa pakkaus ja 

tarvittavien pakkauslistojen teko. Esimerkiksi Kiina on tällainen kohde, jolloin muuttajan ei 

saisi pakata itse mitään, vaan muuttofirman tulisi hoitaa kaikki (Sirva 2019). Vaikka 

kohdemaa ei vaatisi muuttofirman pakkausta, sitä kuitenkin suositellaan vahvasti 

varmuuden vuoksi vastuukysymyksissä, sekä takaamaan, että tavarat saapuvat ehjinä 

perille. Toki pakkauspalvelun myynti on muuttofirmoille heidän ydinliiketoimintaansa, 

mutta sille on painavat perustelut, miksi sitä asiakkaalle tarjotaan. Samoin monet 
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muuttovakuutukset vaativat ammattilaisen pakkausta, jotta kuorma voidaan vakuuttaa 

vahinkojen varalta. (Niemi Palvelut) 

 

Muuttotarjous perustuu pääasiassa muutettavan tavaran kuutiomäärään. Maailmalla tässä 

on hieman vaihtelua, ja esimerkiksi Yhdysvalloissa kuutiota tärkeämpää on tavaran 

arvioitu paino paunoissa. Suomessa ja suuressa osassa muuta maailmaa puhutaan 

pääasiassa kuutiometreistä ja harvakseltaan kuutiojaloista. Koska alalla tehdään 

jatkuvasti yhteistyötä erimaalaisten firmojen välillä, tätä ongelmaa varten löytyy 

yksinkertainen laskukaava, jolla voidaan arvioida muutettavan tavaran painosta sen 

kuutiometrimäärä. Laskukaava on yksinkertaisuudessaan 104 kg = 1m³. Voimme siis 

laskea, että noin 5 000 lbs käytettyä koti-irtainta on noin 2 268 kg, jolloin tämän jakamalla 

104 kg saamme arvioidun kuutiometrimäärän lähetykselle eli noin 21,8 m³. Käytännössä 

olemme kollegoiden kanssa huomanneet, että todellisuudessa kuutiometrejä on ollut 

jonkin verran vähemmän, kuin mitä tuolla laskukaavalla saa tulokseksi. Tähän on pyritty 

saamaan muutos, lähinnä alan kahvipöydissä, kuitenkin heikolla menestyksellä. 

 

Itse muuttajan ei tarvitse itse osata laskea kuutiomääriä tai painomääriä, vaan yleisenä 

käytäntönä alalla on, että yritykset tarjoavat veloituksettomia arviointikäyntejä. 

Käytännössä tämä tarkoittaa, että ulkomaanmuuttoja tekevä myyjä tai arviointikäynteihin 

erikoistunut spesialisti, käy muuttajan kotona laskemassa, kuinka monta kuutiota (tai 

paunaa) koti-irtaimistoa muuttaja aikoo lähettää tulevaan kotimaahansa (Niemi Palvelut). 

Käynnin aikana arvioidaan myös erikoispakkausta vaativat esineet, kulkuyhteydet 

asunnosta auton lähimpään mahdolliseen pysäköintipaikkaan, onko hissiä, 

monennessako kerroksessa asunto on ja niin edelleen. Kaiken tämän perusteella on 

myös myyjälle huomattavasti helpompi arvioida, kuinka kauan pakkaamiseen ja 

tavaroiden kantamiseen asunnosta autoon tai merikonttiin kestää. Tällöin kaikki tämä 

voidaan ottaa huomioon virallista muuttotarjousta tehdessä.  

 

Ulkomaanmuutot suoritetaan alalla poikkeuksetta urakkahinnoitteluna, ja tietenkin 

asiakastyytyväisyyden sekä läpinäkyvyyden nimissä pyritään välttämään urakkahinnan 

päälle tulevia lisäkustannuksia. Osa firmoista käyttää lisähinnoittelua keinona saada 

urakan loppuhinta näyttämään alhaiselta jättämällä tiettyjä kustannuksia laskematta 

kokonaishintaan ja lisäämällä nämä vain tarjouksen ehtoihin, mitä tarjous ei sisällä ja 

laskuttavat nämä erikseen. Esimerkiksi joillain yhdysvaltalaisilla ja etelä-amerikkalaisilla 

firmoilla on tapana jättää pois urakkahinnastaan määränpään 

satamaterminaalikustannukset (DTHC = Destination Terminal Handling Charges), mitkä 

tulevat aivan jokaisessa merirahtilähetyksessä kustannukseksi, jolloin määränpäässä 

toimiva yhteistyökumppani joutuu laskuttamaan nämä erikseen itse muuttajalta. Usein 
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muuttaja ei ole tästä tietoinen tai ei ole ymmärtänyt asiaa, joten se saa luonnollisesti 

muuttajassa aikaan harmistusta. Tämä käytäntö on onneksi vähenemässä, ja tätä 

pidetään yhä paheksuttavampana tapana alalla. (Movingscam.com)  

 

Muuttoirtainta kuljetetaan käytännössä kaikilla kolmella tavalla: maantie-, meri- ja 

lentorahtina. Euroopassa muuttotavarat kulkevat pääasiassa maanteitse, vaihtoehtona on 

myös merirahti kohteen mukaan, mutta suurimmaksi osaksi maantierahti on järkevin 

valinta. Lentorahti Euroopan sisällä on kovin harvinaista, johtuen muun muassa siitä, että 

osa lentorahdista kulkee joka tapauksessa osan matkasta maanteitse, mutta 

huomattavasti kalliimmalla hinnalla. Varsinkin kun puhutaan muutoista Suomen ja muun 

Euroopan välillä, tämä on hyvin yleistä.  

 

Merirahti on maantierahdin kanssa yleisin kuljetusmuoto. Merirahti jaetaan vielä kahteen 

eri pääryhmään: FCL: Full Container Load ja LCL: Less than Container Load. FCL 

tarkoittaa omaa kokonaista konttia ja LCL rahdit kulkevat jaetuissa konteissa (Moving.com 

2019). Merikonttien koot ovat pääasiassa 20 jalkainen, 40 jalkainen ja 40 jalkainen 

korkeampi kontti (Varova). Muuttotavaralle riittää normaali standardikontti, eli mitään 

erikoiskontteja tai lämpösäädeltyjä kontteja ei ole tarpeen käyttää. Toki vuodenajasta ja 

muuttomaista riippuen lämpötilavaihtelu kontissa voi olla useita kymmeniä asteita. 

Lämmönvaihtelua huomattavasti ikävämpi ongelma on kosteus, mikä saattaa muodostua 

homeeksi muutaman kuukauden kontissa olon aikana. Tämä on onneksi suhteellisen 

harvinainen ongelma. Oman yli kaksivuotisen urani aikana olen nähnyt ainoastaan yhden 

erittäin pahasti kosteudesta ja homeesta kärsineen lähetyksen Kaakkois-Aasiasta 

Suomeen tulleessa kontissa.  

 

Lentorahtia käytetään kansainvälisissä muutoissa pääasiassa vain hyvin pienille, yleensä 

maksimissaan muutaman kuution kokoisille lähetyksille. Lentorahti on luonnollisesti 

kaikista kallein vaihtoehto kuljettaa koti-irtainta, mutta tämä on varsin suosittu pienille 

lähetyksille, jotka pitäisi saada mahdollisimman nopeasti asiakkaalle kohdemaahan. 

Lentorahdin parhaita puolia onkin sen huomattavasti lyhyemmät rahtiaikataulut verrattuna 

merirahtiin. (Moving.com) 

 

Monelle muuttajalle saattaa tulla yllätyksenä mistä kaikesta muuton hinta koostuu, ja moni 

yllättyy myös lopullisesta tarjoushinnasta. Muuttaminen ylipäätään ja kansainvälinen 

tavaroiden muuttaminen erityisesti vaatii useita työtunteja niin myynnissä ja 

koordinoinnissa toimistolla kuin varsinkin pakkaajien työtunneissa sekä jälleen tavaroita 

toimitettaessa. Liukuhihnoja tälle alalle ei vielä olla kehitetty, joten jokainen huonekalu 

kääritään ihmistyövoimin pakettiin, ja jokainen esine pakataan laatikkoon. Nämä ’kollit’ 
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listataan pakkauslistaan tulleja sekä muita viranomaisia varten, ja lastataan 

kuljetusvälineeseen joko suoraan asunnosta tai tarvittaessa varaston kautta. Jokainen 

kolli käsitellään muuton aikana vähintään kaksi kertaa, usein myös paljon useammin. 

Kustannuksia syntyy työvoimasta, autojen ja muun kaluston käytöstä ja varastoinnista. 

Seuraavaksi monet joutuvat vielä usein alihankkimaan esimerkiksi merikonttien vedon 

lastausta varten ja taas takaisin satamaan.  

 

Kuljetuskustannukset koostuvat nekin monesta osasta. Useimmiten alalla käytetään 

NVOCC kuljetusyrityksiä eli Non Vessel Operating Common Carrier. Nämä ovat 

kuljetusyrityksiä ja niin kutsuttuja agentteja, jotka eivät itse omista yhtäkään merikonttia tai 

alusta, vaikka he hoitavat kuljetuksia asiakkaidensa puolesta (Varova). Usein 

muuttofirmoilla ei ole tarvittavaa määrää lähetyksiä, jotta he saisivat järkevän hintaisia 

rahteja suoraan rahtiyrityksiltä. Tällöin on huomattavasti järkevämpää käyttää NVOCC 

kuljetusyhtiöiden palveluita, sillä heidän laajan asiakaskuntansa takia he voivat tarjota 

omille asiakkailleen huomattavasti edullisempia rahteja kuin rahtiyhtiöt.  

 

Varsinkin kun puhutaan merirahdista, itse muuttajaa ei yleensä kiinnosta menevätkö 

tavarat Hapag Lloydin vai Maerskin kontissa, tai että millä laivalla ne menevät valtameren 

yli, Atlantic Starilla vai Clementine Maerskilla. Tällöin muuttofirmoille rahti on pelkkä 

kustannus, sillä ei ole mitään kilpailuvalttia, vaan käytännössä kaikki lähetykset Suomesta 

menevät samoilla niin kutsutuilla feeder-aluksilla Euroopan suurimpiin satamiin, mistä ne 

jatkavat matkaansa valtamerilaivoilla määränpäähänsä. Siten muuttofirmalle on eduksi, 

jos he löytävät kilpailijoitaan halvempia rahteja tarjoavan agentin, jolloin he voivat laskea 

urakkahintaansa voittaakseen enemmän muuttoja tai pitääkseen muuton katteet 

korkeampana kuin kilpailijansa yritysten strategian mukaan.  

 

Maantiekuljetukset hoidetaan alalla vaihtelevammin sen mukaan, minkä toimintamallin 

yritys on valinnut. Esimerkiksi Suomesta Pariisiin muutolle kuljetusvaihtoehtoja on tarjolla 

monia. Suorakuljetus tarkoittaa sitä, että kuljetus toteutetaan täysin asiakkaan sanelemina 

päivinä muuttofirman omalla autolla. Tämä on luonnollisesti vaihtoehdoista kallein. 

Yhteiskuljetukset hoituvat usein myös muuttofirmojen omilla autoilla, missä yhdistellään 

useampien asiakkaiden kuljetukset yhteen rekkaan. Tällöin asiakkaalta vaaditaan hieman 

enemmän joustoa aikataulun suhteen, mutta kustannukset ovat luonnollisesti 

huomattavasti kevyemmät yhdelle muuttajalle. Suorassa kuljetuksessa tavarat kuljetetaan 

asiakkaalle suoraan ovelta ovelle. Yhdistelmäkuljetuksella tavarat käyvät yleensä jossain 

vaiheessa varastossa, vaikka luonnollisesti pyritään siihen, että tavarat voisi lastata 

suoraan kuljetusautoon. Tällöin tavaroiden käsittelyä tulee vähemmän, mikä vähentää 

kustannuksia sekä vahinkojen määrää.  
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Varsinkin pienempiä lähetyksiä voidaan helposti lähettää tiiviisti lavoille pakattuina 

kaupallisella rahdilla terminaalista terminaaliin, jolloin Helsingistä Pariisiin muutossa 

pariisilainen yhteistyökumppani ottaa tavarat vastaan ja toimittaa nämä asiakkaalle 

sovittuna aikana.  

 

Joskus yhdistelmiä voidaan tehdä myös muuttofirmalta toiselle, jolloin esimerkiksi 

suomalainen firma vie 10 kuutiota tavaraa saksalaisen firman varastolle, josta ne jatkavat 

saksalaisen firman kyydissä Espanjaan. Näin säästetään kuljetuskustannuksia 

tilanteessa, jossa suomalaisella firmalla ei ole tarpeeksi kuljetuksia Espanjaan saakka, 

jolloin toiminta ei olisi kustannustehokasta. Kun taas saksalaisella firmalla saattaa olla 

yhdistelmärekallinen tavaraa jo lähdössä, mihin he haluavat lisää käyttöastetta ja näin 

kaikki voittavat, niin firmat kuin asiakaskin.  

 

Yhteistyökumppaniverkosto on äärimmäisen tärkeä ulkomaanmuuttoja tekeville yrityksille. 

Saumaton kommunikaatio ja luotettava yhteistyö, yhdessä taatun laadun kanssa, ovat 

yhteistyön kulmakivet. Hyvien yhteistyökumppaneiden löytäminen on välillä haastavaa. 

On aina riski lähettää oman asiakkaansa tavarat tuntemattoman firman hoidettavaksi. 

Tässä helpottaa huomattavasti, mikäli tämä toinen firma on myös samojen järjestöjen 

jäsen kuin lähettävä firma. Erityisesti FIDI-järjestöön kuuluvat yritykset ainakin 

periaatteessa toimivat samojen standardien mukaisesti muiden jäsenten kanssa.  

 

Hintakilpailu on myös kovaa yhteistyökumppaneiden kesken. Toisaalta lähettävän 

yrityksen strategia vaikuttaa myös kumppanin valintaan, eli korostetaanko halpaa hintaa 

vai hyvää laatua enemmän. Halvalla ei yleensä saa hyvää, eikä aina halvin kumppani ole 

lopulta halvin. Jos laatu kärsii, joudutaan maksamaan kompensaatiota muuttajalle.  

 

Pienillä firmoilla ja vähäisten muuttojen maista, kuten Suomesta, on huomattavasti 

hankalampaa kovistella muita muuttofirmoja ristiriitatilanteissa. Muuttojen volyymi Suomen 

ja muiden maiden välillä on sen verran pientä, että suomalaisten muuttofirmojen 

yhteistyökumppanit eivät koe suurta taloudellista vahinkoa, vaikka suomalainen firma 

uhkaa siirtyvänsä toisen asiakkaaksi, ellei jostain konfliktista sopua synny. Siksi alalla 

pyritään rakentamaan hyviä ja myös henkilökohtaisia suhteita yhteistyökumppaneihin, 

jotta voidaan luottaa heidän palveluntasoonsa ja yhteistyöhön myös mahdollisessa 

konflikti- tai reklamaatiotilanteessa. Tämän takia alan konferenssit nähdään hyvin 

tärkeinä, jotta suhteita päästään luomaan myös kasvotusten ja näihin matkustetaan 

eripuolilta maailmaa.  
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2.3 Kansainvälisen muuttoalan haasteet palveluntarjoajan näkökulmasta 

Kansainvälisiä muuttopalveluita tarjoavien yrityksien haasteita alalla on monia, joita 

esimerkiksi välttämättä normaalissa logistiikassa ei ole ja taas toisaalta muuttoala selviää 

ilman tiettyjä logistiikalle ominaisia ongelmia. Alan suurimpia haasteita on huomattavan 

suuri sesonkiluonteisuus. Koko alalla monet yritykset tekevät helposti jopa puolet koko 

vuoden liikevaihdosta kesäkuukausien aikana, eli touko-, kesä-, heinä- ja elokuussa. Osa 

sesongin rippeistä valuu vielä syyskuunkin puolelle ja vuosittaisia vaihteluita on hieman.  

 

Oletettavasti tämä johtuu siitä, että kesälomien aikaan on helpoin hoitaa pitkäänkin 

kestävät muutot, ja ehkä on myös helpompi järjestää väliaikaisia majapaikkoja 

kesälomalla, kun odotetaan muuttokuormaa uuteen osoitteeseen. Syistä riippumatta 

kesäsesonki on todellinen haaste koko alalle.  

 

Suurimpana haasteena kesällä on kiire ja resurssipula. Muuttoja on niin paljon, että 

muuttofirmoilla usein loppuu kesken osaavat työntekijät. Toimistolla myyjien ja 

koordinaattoreiden vastausajat pitenevät ja joitain hoidettavia asioita helposti unohtuu. 

Ymmärrettävästi myös reklamaatioita tulee sesongin loppupuolella, kun asiakkaat ovat 

saaneet tavaransa määränpäähän. Sesongin haasteet näkyvät myös pakkauksen 

laadussa ja kommunikaatiokatkoksina. Muuttoalan ammattilaisilla ei usein ole juurikaan 

lomaa kesän aikana, ja jos jokunen päivä onkin, ovat he silti tavoitettavissa lähes ympäri 

vuorokauden. Toisaalta syksy ja alkutalvi ovat yleensä hiljaisia aikoja, mikä tuo 

lisäpaineita kesään, jolloin täytyy saada katteet niin korkealle, että ne kattavat myös 

hiljaisen ajan, mahdollisesti jopa tappiolliset kuukaudet.  

 

Toinen huomattavasti pienempi piikki muutoissa on joulun aikaan ja vuodenvaihteessa. 

Oletettavasti jälleen lomien vuoksi. Varsinkin perheellisten on huomattavasti helpompi 

tehdä isoja muutoksia elämässään, kun kouluikäisillä lapsilla on lomaa koulusta.  

 

Kuten aiemmin tässä tutkielmassa on mainittu, kansainväliset muutot myydään 

käytännössä aina urakkana. Tämä on tietenkin iso haaste muuttofirmoille, jotta 

urakkahinta kattaisi kaikki kulut ja katteet pysyisivät riittävällä tasolla. Käytäntö tuo 

paineita erityisesti myyjälle, jonka vastuulla on arvioida muuton kustannukset, kauanko 

pakkaukseen menee aikaa, kuinka monta muuttajaa tarvitaan ja niin edelleen. Toki 

tarjouksissa on rajattu tietyt asiat tarjouksen ulkopuolelle, ja niissä yleensä kerrotaan 

tarkasti, mitä tarjoukseen kuuluu ja mitä ei. Esimerkiksi alalla yleinen käytäntö on, että 

pitkästä kantomatkasta, mikä yleensä on yli 20 metriä, veloitetaan jokaiselta 10 metriltä 
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oma kuutiometrin hinta. Nämä pituudet ja säännöt vaihtelevat hieman maittain ja 

firmoittain, mutta idea on sama. Tämä on sen vuoksi, että usein muuttajalla ei ole vielä 

tiedossa tavaroiden lopullista toimitusosoitetta, jolloin sitä ei ole voitu tarkastaa 

muuttofirman toimesta alkuperäistä tarjousta laadittaessa. Muita vastaavia lainalaisuuksia 

on esimerkiksi raskaiden esineiden kuten pianojen ja kassakaappien siirroista, 

porraskannosta yli toisen kerroksen, asennustöistä, parkkialueluvista ja niin edelleen. 

Tarjouksilla on yleensä huomioitu myös erilaiset viranomaiskustannukset tai yllättävät 

epätavalliset rahtikustannukset, joihin ei ole mahdollista etukäteen varautua.  

 

Haasteita tuo myös yhteistyökumppaniverkosto. Yleensä firmoilla on yleisimmissä 

kohteissa tietyt kumppanit, joita he käyttävät tarvitessaan palveluita heidän alueellaan 

omalle asiakkaalleen. Muuttofirmat voivat yhtä hyvin pyytää kumppaneitaan tekemään 

arviointikäyntejä heidän puolestaan toisella puolella maapalloa. Yleensä hyviin tapoihin 

kuuluu,  jos arviointikäynnin pyytänyt yritys voittaa kyseisen muuton, hän on velvoitettu 

käyttämään arviointikäynnin tekijän edustaman firman palveluita, vaikka heidän hintansa 

olisi kalliimpi kuin jonkun toisen kumppanin samalla alueella.  

 

Yleisissä kohteissa kumppaneiden hinta-laatusuhde nousee erityisen tärkeäksi, sillä 

muuttajien keskuudessa sana kiirii ja hyvän kumppanin kanssa on huomattavasti 

helpompi voittaa muuttoja. Myös reklamaatio- tai ongelmatilanteissa on hyvä tuntea 

kumppanit hyvin, jolloin näissäkin tilanteissa saa hyvää palvelua hyvän asiakassuhteen 

ylläpitämiseksi.  

 

Harvinaisemmissa kohteissa yhteistyökumppanin valinta on vaikeampaa. Tällöin aiemmin 

mainituista muuttoalan järjestöistä on iso hyöty. Erityisesti jos löytyy FID-sertifioitu yritys 

alueelta, voi yleensä huoletta luottaa siihen, että heidän standardinsa ovat tarpeeksi 

lähellä omia standardeja. Uuden yhteistyökumppanin käyttö ensimmäistä kertaa on aina 

riski, mutta onneksi nykyisessä internetin aikakaudessa on helppo tehdä nopea tutkimus 

arvosteluihin. Muuttoalan ammattilaisena tietenkin aina haluaa asiakkaalleen parasta ja 

tuntemattoman kumppanin käyttö ensimmäistä kertaa jännittää aina.  

 

Kommunikaatio muuttofirman ja muuttajan välillä on erittäin tärkeää. Firman tulee 

kommunikoida selkeästi, jotta muuttaja voi muodostaa realistiset odotukset muutolleen. 

Osa muuttajista ajattelee muuton olevan huomattavasti haastavampi ja työläämpi heille, ja 

osa taas kuvittelee muuttofirmojen tekevän suoranaisia ihmeitä, kuten esimerkiksi saada 

muuttotavarat päivässä pakattua ja ajettua Pariisiin. Realististen odotusten kertominen 

muuttajalle on siis tärkeää, jotta hän ymmärtää paremmin, mitä hän voi odottaa.  
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Muuttajalla on myös vastuu avoimesta kommunikoinnista muuttofirman suuntaan. 

Tavaran määrää ei tule koskaan vähätellä eikä muuton olosuhteita, kuten monennessako 

kerroksessa asunto sijaitsee, onko talossa hissiä, ja kuinka lähelle ovea muuttoauto 

saadaan. Kaikki nämä tulevat vaikuttamaan muuton kokonaishintaan. Joten mitä 

avoimempi ja rehellisempi on, sitä tarkemman muuttohinta-arvion on myös mahdollista 

saada (YLE 2016). Nämä seikat tulevat kuitenkin aina esille, viimeistään siinä vaiheessa, 

kun muuttohenkilökunta tai pakkaajat saapuvat paikalle.  

 

 

2.4 Muuttajan tarpeet  

 

Muuttoa eri maiden välillä lähdetään rakentamaan ensin muuttajan tarpeiden 

lähtökohdista. Ensimmäiset asiat, mitkä muuttofirma kartoittaa, on lähtö- ja määränpään 

maat ja kaupungit niin tarkoilla osoitetiedoilla kuin mahdollista. Toiseksi millä aikataululla 

muutto olisi tarkoitus tapahtua, sekä paljonko tavaraa olisi tarkoitus muuttaa. Riippuen 

kohteesta kartoitetaan myös mitä dokumentteja asiakkaalla tulisi olla muuttoa varten. 

Esimerkiksi muutoissa Suomesta Yhdysvaltoihin suurin osa firmoista vaatii, että 

muuttajalla on voimassa oleva viisumi valmiina, ennen kuin tavarat voidaan lähettää 

Yhdysvaltoihin. Sama vaatimus on monissa muissakin EU:n ulkopuolisissa kohteissa.  

 

Kohteiden ja kuutiotilavuuden mukaan muuttajalle valitaan hänen tarpeisiinsa sopiva 

kuljetusmuoto, pakkaus- ja lastauspäivät ja mahdollisuuksien mukaan myös arvioitu 

toimituspäivä. Kuljetusmuotoon vaikuttaa myös muuttajan aikataulut ja budjetti. 

Lentorahdilla tavarat kulkevat nopeasti, mutta kustannukset ovat merirahtiin verrattuna 

moninkertaiset. Usealle muuttajalle tulee yllätyksenä merirahdin aikataulut ja kesto eri 

kohteisiin. Esimerkiksi USA:n itärannikolle rahdin nopeus yllättää monet, mutta taas 

USA:n länsirannikolle rahdin kesto yllättää monet hitaudellaan. Monella muuttajalla ei ole 

tietoa tai ymmärrystä rahtimaailmasta, jolloin esimerkiksi rahdin viivästykset myrskyjen 

takia tai kontin myöhästyminen alkuperäisestä valtamerilaivasta välisatamassa tuottaa 

hämmästystä tai jopa närkästystä. Tiedottaminen ja kommunikointi asiakkaan ja 

muuttofirman välillä on siis erityisen tärkeää. Tätä voidaan helpottaa, esimerkiksi 

antamalla asiakkaalle oman merikonttinsa tiedot ja ohjeet, mistä he voivat seurata sen 

liikkeitä. Kaikilla LCL-lähetyksillä tämä ei valitettavasti toimi ja muuttofirmalle on 

normaalia, etteivät he tiedä tarkalleen, missä lähetys on menossa. Tämä usein huolettaa 

asiakasta turhaan.  
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Muuton yksityiskohdista huolimatta, mielestäni tärkein muuttofirman tehtävä on kuitenkin 

poistaa asiakkaan ylimääräinen muuttostressi tavaroiden muutoissa. Muuttajalla on paljon 

muitakin asioita huolehdittavana valmistautuessaan uuteen elämäntilanteeseen, ja ainakin 

näin muuttoalan ammattilaisen näkökulmasta, itse tavaroiden muutto on usein se pienin 

murhe koko muuttoprosessissa. Mikäli kyseessä on tunnearvoltaan tai muuten arvoltaan 

arvokkaampia esineitä, silloin myös kannetaan huolta huomattavasti enemmän.  

 

Periaatteessa muuttofirman avustuksella koti-irtaimen muutto on äärimmäisen helppoa. 

Muuttajan ei käytännössä tarvitse tehdä mitään muuta, kuin olla paikalla, kun tavaroita 

pakataan, kertoa pakkaajille, mitkä tavarat pakataan mukaan, täyttää muutama 

dokumentti ja jälleen määränpäässä näyttää muuttohenkilökunnalle, minne mikäkin 

huonekalu tai laatikko laitetaan. Kaiken muun, mitä näitä ennen ja näiden vaiheiden 

aikana tapahtuu, hoitaa muuttofirma muuttajan puolesta.  

 

Luottamus on siis varmasti yksi tärkeimpiä elementtejä muuttajan ja palveluntarjoajan 

välillä. Suomessa en ole ikinä kuullut varkaustapauksista pakkauksen tai toimituksen 

yhteydessä. Maailmalta kyllä valitettavasti näitä uutisia välillä tulee, myös omille 

asiakkailleni. Vaikka olisi luotettava yhteistyökumppani käytössä, kaikkeen ei aina voi 

varautua. Tämän takia alalla on yleisenä käytäntönä, että muuttajaa ohjeistetaan 

pitämään huolta siitä, että kaikki arvokkaat esineet, kuten lompakot, passit ja korut ovat 

huolellisesti muuttajan hallussa. Ammattipakkaajat eivät koskaan pakkaa, eivätkä suostu 

pakkaamaan pieniä arvoesineitä kuten koruja. Tämä tuo turvaa niin muuttajalle kuin 

palvelun tarjoajallekin.  
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3 Tulevaisuuden näkymät kansainvälisten muuttojen toimialalla  

 

Relokaatiofirmat tekevät pääasiassa kaikki alaa koskevat tutkimukset ja omasta 

näkökulmastaan relokaation ja mobilityn puolelta. Tutkimusten lähtökohta on siis hieman 

erilainen, kuin tässä tutkielmassa käsitellään. Kuitenkin näistä alan tutkimuksista saadaan 

osviittaa siihen, miten kansainväliset muutot tulevat jatkossa muuttumaan, ja minkälaisia 

uusia trendejä on nähtävissä työperäisissä muutoissa. Globaalit yritykset pitävät edelleen 

tärkeänä työntekijöiden strategista lähettämistä globaalisti eri toimipisteisiin. (SIRVA 

2018,1) 

 

Työperäistä muuttoa on muuttofirman näkökulmasta kahta erilaista. On lähettäviä 

yrityksiä, joilla on relokaatio- ja mobility-sopimus jonkin alan yrityksen kanssa, ja sitten on 

pienempiä yrityksiä, jotka lähettävät työntekijöitä ulkomaille ilman relokaatiopalveluita 

hoitavaa yritystä. Pienemmissä firmoissa ja joskus suuremmissakin on tapana antaa 

työntekijän itse hoitaa muuttonsa. Joissain tapauksissa työntekijän tulee pyytää vähintään 

kolme tarjousta muutolle, joista työnantaja valitsee yhden. Tällöin työnantaja on yleensä 

suoraan muuton maksaja. Toinen tapa on, että muuttajalle annetaan tietty rahasumma, 

jonka hän saa käyttää muutossaan. Näin myös muuttajalla on täysi valta valita 

muuttopalveluita tarjoavan yrityksen, ja käyttää muuttoa varten varatun budjetin parhaaksi 

katsomallaan tavalla.  

 

Työnantajat ovat kuitenkin viime aikoina tulleet yhä haluttomammiksi sijoittamaan paljoa 

työkomennukselle lähtevän työntekijän muuttoa varten. Niin kutsuttu muuttoraha, eli 

rahasumma, minkä muuttaja saa, on pienentynyt, ja itse muuttaja saattaa joutua 

maksamaan jopa tuhansia euroja omasta pussistaan. Muuttaja joutuu myös yhä 

useammin hoitamaan muuttonsa itse, kuin että yrityksellä olisi sopimus tietyn 

muuttofirman kanssa. Vähäisen muuttorahan vuoksi muuttaja joutuu myös 

todennäköisesti ottamaan huomattavasti vähemmän tavaraa mukaansa, ellei halua 

maksaa muutosta enemmän, kun mitä muuttoraha kattaa. Myös ulkoministeriö on siirtynyt 

käyttämään muuttorahaa, mikä määritellään muun muassa mukana muuttavan 

perheenjäsenten määrän sekä kohdemaan mukaan. Ennen ulkoministeriö hoiti muutot 

muuttajien puolesta, ja maksoi kaikki muuton kustannukset. Nyt muuttajat joutuvat 

hoitamaan muuttonsa itse sillä rahamäärällä, mikä heille annetaan. (Taloussanomat 2016) 

 

Työkomennusten ja työperäisen muuttamisen lisäksi on tietenkin henkilöitä, jotka 

muuttavat muista syistä esimerkiksi perhesiteiden vuoksi tai eläkepäivä viettämään 

ulkomaille.   
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3.1 Alan muutokset relokaatiofirmojen näkökulmasta 

Työperäinen muuttaminen ja liikkuminen ovat murroksessa. Jokainen iso tapahtuma 

maailmantaloudessa ja jatkuva teknologian kehitys ovat saaneet aikaan niin isojen kuin 

pienempienkin yritysten laajenemisen jopa globaaleiksi toimijoiksi, ja työntekijöiden 

lähettäminen on kasvanut näiden myötä. Vastaavasti globaalit uhkaavat tilanteet, sodat, 

terrorismi ja geopoliittiset syyt vaikuttavat työkomennusten määrään negatiivisesti. 

Toisaalta viime aikoina kehitetty teknologia ja digitalisaatio ovat tulleet kyseenalaistamaan 

työkomennusten tarpeellisuuden (Santa Fe 2018, 2). Kuitenkin työntekijöiden 

lähettäminen nähdään edelleen tärkeänä strategisena toimintana yrityksille (SIRVA 2018, 

1). 

 

Syyt, miksi yritykset lähettävät työntekijöitään SIRVA:n tutkimuksen mukaan, ovat: 57 % 

täyttääkseen tietyn resurssipulan kohdemaassa, 28 % johto- tai osaamisen 

kehittämisohjelmiin, 12 % työntekijän kulttuurillisen osaamisen ja kokemuksen 

kasvattaminen. Yllättäen vain 16 % itse työntekijöistä on hakeutunut 

kansainvälistymisohjelmiin tarkoituksenaan lähteä kansainväliselle komennukselle. 

(SIRVA 2018, 2)  

 

Relokaatiopalveluissa eri pituisille muutoille on omat nimensä. Perinteisimpiä 

työntekijöiden lähetyksiä on ollut niin kutsutut pitkän aikavälin muutot. Näillä tarkoitetaan 

yleensä kahdesta kolmeen vuotta kestäviä komennuksia. Lyhytaikainen muutto tarkoittaa 

yleensä maksimissaan yhden vuoden kestoista komennusta. Pysyvällä siirrolla 

tarkoitetaan pysyvää muuttoa, mikä tietenkin käytännössä ei välttämättä tarkoita 

muuttajan pysymistä lopputyöuraansa tai -elämäänsä uudessa paikassa, vaan että 

hänellä ei ole käytännössä paikkaa mihin palata. (Santa Fe Relocation 2018, 12) Näiden 

lisäksi relokaatiossa puhutaan myös pidennetyistä työmatkoista, joilla tarkoitetaan 

työntekijän jatkuvaa matkustamista kohteeseen pidennetyksi ajaksi, mutta työntekijä ei 

varsinaistesti muuta kohteeseen. (Cartus 2016, 4) 

 

Niin SIRVA:n kuin Cartuksenkin tutkimusten mukaan seuraavat kolme tapaa lähettää 

työntekijä kansainväliselle komennukselle ovat nousussa tulevina vuosina: pidentyneet 

työmatkat (44 % nousussa seuraavina vuosina), lyhyet alle vuoden komennukset (41 % 

nousussa) ja pysyvät komennukset (34 % nousussa). (SIRVA 2018, 3) Cartuksen 

vastaavat tutkimukset antavat hieman eri lukemat, toki tutkimuskin on aseteltu hieman eri 

tavalla ja tehty eri vuosina, mutta heidänkin tutkimuksissaan nämä kolme tapaa ovat 

nousun kärjessä. (Cartus 2016, 6) 
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Suurin syy näiden kolmen komennustavan kasvuun on yritysten tarve keventää 

kansainvälisistä komennuksista aiheutuvia kustannuksia. Aiemmin pitkän aikavälin eli 

kahdesta kolmeen vuoteen olevat komennukset olivat yleisimpiä komennusmuotoja. 

Tähän liittyvät kustannukset nousevat kuitenkin esimerkiksi pysyvää sijoittamista 

korkeammiksi. Tämä johtuu muuttajan suuremmasta tuen tarpeesta komennuksen aikana. 

Muuttajalle usein maksetaan ylimääräistä kompensaatiota komennuksen aikana, mitä 

esimerkiksi pysyvästi muuttava tai pidennetyillä työmatkoilla kävijä ei saa. (SIRVA 2018, 

5) 

 

Toisaalta myös nykyään komennuksille lähetetään eri tasoisia työntekijöitä eikä vain 

ylemmän tason johtoa. Toisaalta työntekijät ovat ehkä haluttomampia häiritsemään 

kotielämäänsä isoilla muutoksilla, ja muut kulttuurilliset tekijät ovat vaikuttaneet siihen, 

että työnantajalta vaaditaan uudenlaisia tapoja työntekijöiden lähettämiseen pitkäaikaisen 

komennuksen sijasta. (SIRVA 2018, 5)  

 

Pelkästään tavaroiden muuttamiseen keskittyville muuttofirmoille nämä ovat osittain 

huonoja uutisia tai palvelutarjonnan kehittämisen kohteita. Asia riippuu siitä, miten tämä 

tieto halutaan ottaa vastaan. Lyhyille alle vuoden komennuksille lähdetään helposti vain 

muutaman matkalaukun kanssa, mutta näissä muuttofirmat voisivat käyttää kuriirifirmojen 

palveluita hyväkseen, jotta muutaman pienemmän kollin lähettäminen olisi järkevän 

hintaista. Lentorahdissa hinnat helposti kohoavat, ja aikataulut ovat hitaampia kuin 

kuriiripalveluilla. 

 

Hyvä uutinen on se, että pysyvät komennukset ovat myös nousussa. Perheellisille 

muuttajille tämä tarkoittaa myös perheen mukaan ottamista, ja usein tällöin otetaan myös 

koko koti-irtaimisto mukaan. (SIRVA 2018, 12) Tosin muutos pitkäaikaisista 

komennuksista pysyviin vaikuttanee muuttojen määrään alenevasti, kun edestakainen 

liikenne oletettavasti vähenee.  

 

Cartuksen vuonna 2016 tehdyn tutkimuksen mukaan työkomennukselle lähtevä on 

pääasiassa 30 – 49 vuotias useimmiten perheellinen mies. Perheellisiä muuttajista oli 44 

% ja yksin asuvia 32 %. Naisia muuttajista oli vain 24 %. (Cartus 2016, 3)  
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Cartuksen mukaan suosituimmat muuttokohteet vuonna 2016 olivat Yhdysvallat 21 % 

kyselyyn vastanneiden yritysten muutoista, Yhdistynyt Kuningaskunta 13 %, Kiina 10 %, 

Singapore 7 % ja Kanada 5 %. Monelle yritykselle uusina kohteina ovat tulleet Brasilia, 

Kiina ja Australia. (Cartus 2016, 22) Santa Fen tutkimuksen mukaan kolmen kärki on 

sama, mutta hieman eri järjestyksessä: USA 14 % vuonna 2018 muuttojen kohteista, 

Kiina 13 % ja UK 8 %. (Santa Fe 2018, 3)  

 

3.2 Suomen ja ulkomaiden välinen muuttoliike  

Suomesta ulkomaille muuttaminen ja sen syyt ovat muuttuneet nykypäivänä 

huomattavasti viidenkymmenen ja sadan vuoden takaisista syistä. Ennen ulkomaille 

muutettiin leivän perässä varsinkin Ruotsiin ja Yhdysvaltoihin, kun nykyään varsinkin 

nuorten syyt muuttaa eivät välttämättä ole taloudellisia, vaan ulkomailta lähdetään 

hakemaan kokemusta, kielitaitoa, opiskelemaan tai esimerkiksi avioidutaan ulkomaalaisen 

kanssa. (YLE uutiset 2016) 

 

Tilastokeskuksen tilastojen mukaan Suomesta pois muuttaneiden määrä on tasaisessa 

kasvussa. Eroa vuoden 2017 ja 2018 aikana poismuuttaneiden lukumäärään oli jopa 13 % 

enemmän. Suomeen kuitenkin muutetaan pääasiassa EU:n ulkopuolelta ja Suomeen 

muuttaneiden määrä on huomattavasti korkeampi kuin Suomesta pois muuttaneiden 

määrä. (SVT 2019) 

Kuva 1 Muuttajan profiili (Cartus 2016, 3) 
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Kuva 2 Suomen ja ulkomaiden välinen muuttoliike 1993-2018 (SVT 2019) 

 

Suomeen ja Suomesta muuttaa paljon myös ulkomaalaistaustaisia henkilöitä. Suomen 

tilastokeskuksen mukaan selkeä enemmistö muutoista tapahtuu Suomen ja muiden 

Euroopan maiden välillä. Toiseksi eniten muuttoja tapahtuu Suomen ja Aasian välillä, 

mutta lukemat ovat selkeästi pienempiä kuin Suomen ja Euroopan väliset muutot. (SVT)   

 

Taulukko 1 Muutot Suomeen maanosittain (kaikki kansalaisuudet) vuosina 2015 - 2018 
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Taulukko 2 Muutot Suomesta maanosittain (kaikki kansalaisuudet) vuosina 2015 - 2018 

(SVT) 

 

 

Suomen tilastokeskuksen mukaan suomalaisten ja suomalaistaustaisten top neljä 

muuttokohdetta ovat säilyneet samassa järjestyksessä ainakin vuodet 2014 - 2017. Top 

neljä maata, joihin suomalaistaustaiset muuttavat Suomesta ovat Ruotsi, Britannia, 

Yhdysvallat ja Saksa. Ruotsi on ollut selkeä ykkönen jopa yli tuhannella muuttajalla 

seuraavaksi suosituimpaan kohteeseen. Viidenneksi suosituimman paikasta taistelevat 

Espanja, Tanska ja Norja vuosien 2014 – 2017 aikana. (SVT)  

 

Taulukko 3 Suomalaistaustaisten top 4 suosituinta muuttokohdetta vuosina 2014 -2017 

(SVT, 2019) 

 2014 2015 2016 2017 

Ruotsi 2482 hlö 2576 hlö 2818 hlö 2551 hlö 

Britannia 880 hlö 927 hlö 1043 hlö 999 hlö 

Yhdysvallat USA 680 hlö 793 hlö 925 hlö 676 hlö 

Saksa 660 hlö 538 hlö 721 hlö 648 hlö 

 

Suomen ja muun maailman välisissä muutoissa korostuvat nuoret ikäryhmät, karkeasti 20 

– 39 vuotiaat ovat selkeästi innokkaampia muuttamaan kansainvälisesti niin Suomeen 

kuin Suomesta poispäin.  
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Taulukko 4 Maahanmuutto Suomeen iän mukaan (kaikki kansalaisuudet) vuosina 2014 - 

2018 (SVT) 

 

 

Taulukko 5 Maastamuutto iän mukaan (kaikki kansalaisuudet) vuosina 2014 - 2018 
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veloittaa muuttajalta muuttotavarasta 4 € kilogrammalta. Tällöin muuton ja tullin hinta tulee 

todennäköisesti suurimmaksi osaksi ylittämään koko lähetyksen tavaroiden arvon.  

 

3.3 Tavaramäärän muutokset 

 

Aiemmin mainittu yritysten yhä vähenevä muuttoraha vaikuttaa myös huomattavasti 

muutettavan tavaran määrään. Työnantajien komennuksille lähtevät työntekijät eivät ole 

välttämättä valmiita maksamaan tuhansia euroja lisää ulkomaille muutosta. Muuton hinta 

perustuu suurelta osaltaan tavaran kuutiomäärään, joten tavaramäärän pienentäminen 

laskee myös muuton lopullista hintaa. (Taloussanomat 2016)  

 

Huonekaluja muutetaan yhä vähemmän. Pääasiassa mukaan lähtee vain pienirtain ja 

huonekalut joko ostetaan kohteessa tai työnantaja on jo valmiiksi vuokrannut kalustetun 

asunnon työntekijälle. Niin kutsuttu ”Ikea-efekti” vaikuttaa myös huonekalujen muuton 

vähenemiseen. Muuttaja miettii, onko järkevää kuljettaa vanhat huonekalut toiselle 

puolelle maailmaa, kun uudet voi ostaa Ikeasta kuljetuskustannuksen hinnalla 

(Taloussanomat, 2016). Itse olen kuitenkin tavannut myös muuttajia, jotka haluavat viedä 

oman kodin irtaimiston mukanaan etenkin lasten vuoksi. Toisaalta tavaroiden liikuttelu 

edestakaisin ei ole välttämättä kovin kustannustehokasta (Taloussanomat, 2016).  

 

Alalla puhutaan paljon myös tavaramäärien pienenemisestä. Tämä aiheuttaa toimenpiteitä 

muuttofirmojen tehokkuuden parantamiseen varsinkin toimistotyössä. Myyjältä ja 

koordinaattorilta saattaa mennä kaksi kertaa enemmän aikaa viiden kuutiometrin 

muuttoon kuin seitsemänkymmenen kuution kanssa. Muuttofirmalle jäävä kate jää tällöin 

huomattavasti pienemmäksi, ja sillä pitäisi kattaa myös toimistokulut. Tämä johtuu 

erilaisista asiakkaista. Toisilla on paljon kysyttävää, ja he tekevät jatkuvasti viime hetken 

muutoksia, kun taas toiset ovat muuttamassa ehkä jo toista, kolmatta tai jopa kuudetta 

kertaa, ja he antavat muuttofirman hoitaa kaiken puuttumatta siihen liikaa. Pienenevät 

muuttokuormat tuottavat haasteita muuttofirmojen kasvuun. Kilpailu muutoista kovenee, 

jotta liikevaihto saadaan pysymään nousujohteisena ja toiminta kannattavana.  

 

Muuttotavaralla on Suomeen tullausta varten oma HS koodinsa 99050000, mutta 

valitettavasti tullin tilastoista ei löytynyt eriteltynä muuttotavaran tuonti- ja vientimääriä, 

vaan ne olivat oletettavasti laskettu yhdessä ”muihin tuotteisiin”.  
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3.4 Digitalisaatio kansainvälisellä muuttoalalla  

 

Digitalisaatio on valtaamassa alaa myös kansainvälisten muuttojen alalla. Ala on hyvin 

perinteistä ja yleinen käsitys on, että alalla ollaan noin 10 vuotta myöhässä digitaalisesta 

kehityksestä. Viime vuosina alalla on innostuttu teknologian tuomista mahdollisuuksista. 

Kukapa ei haluaisi parantaa palvelunsa laatua ja tehokkuuttaan. (Alchemy 2019) 

 

Teknologia on tuonut ja tuo yhä uusia tapoja tehostaa toimintaa ja parantaa 

asiakastyytyväisyyttä. Pelkona monella on, että teknologia tulee syrjäyttämään ihmiset, 

mutta muuttoalalla ei kuitenkaan uskota siihen, että teknologia tulisi koskaan 

syrjäyttämään oikean ihmiskontaktin. Muutto ja varsinkin muutto ulkomaille on hyvin 

stressaava tilanne ja muuttaja kaipaa usein ihmiskontaktia sen keskellä. (Alchemy, 2017)  

 

Kriittisimpiä kohtia on kattavan tietosuojan rakentaminen yritystasolla ja yritysten välillä. 

Erityisesti uuden GDPR-lain mukanaan tuomat vaatimukset on otettava vakavasti 

muuttofirmoissa. Kansainvälisissä muutoissa firmat käsittelevät hyvinkin arkaluontoisia 

tietoja muuttajasta. Kaikissa muutoissa, missä lähdetään EU:n ulkopuolelle tai tullaan 

EU:n ulkopuolelta, muuttofirma tarvitsee muuttajan passin kopion tullausta varten sekä 

mahdollisesti viisumit ja tullin vaatimat lomakkeet. Sveitsiin muutettaessa muuttofirma 

tarvitse jopa muuttajan työsopimuksen tuontitullausta varten (SIRVA Customs information 

2019).  

 

Alalla on aloitettu tarjoamaan enemmän palveluita verkossa tai sovellusten kautta. 

Muuttaja voi itse varata muuttopäivän ja ajankohdan, muuttaa tilaustaan ja seurata 

muuttonsa edistymistä sovelluksen kautta. Tämän pitäisi antaa muuttajalle enemmän 

vapautta ja valtaa oman muuttonsa hoitamisessa. (Alchemy 2019) 

 

Toinen jo aika yleisesti käytössä oleva palvelu on muuttajalle tarjolla oleva tavaroiden 

seurantasovellus tai -verkkosivu. Tällöin muuttaja voi itse seurata tavaroidensa 

etenemistä, mikä vähentää myös muuttofirman kommunikoinnin tarvetta muuttajan 

kanssa. Muuttaja voi itse tämän seurannan avulla suunnitella aikataulujaan paremmin. 

Tämä vapauttaa myös työaikaa muuton koordinaattoreilta vähentyvien kyselyiden ja 

tiedotustarpeen myötä. (Alchemy 2019) 

 

Nykyään näkee myös yhä useammin muuttajille tarjottuja verkkolaskureita 

muuttokuorman hinnalle. Myös ulkomaalaisille muille muuttofirmoille eli kumppaneille on 

joillain tarjolla automaattiset hintalaskurit varsinkin määränpään hinnoille. Muuttajalle tämä 



 

 

30 

on hyödyllinen työkalu muuttobudjetin laatimisessa, hintavertailussa ja palvelun 

nopeudessa. Muuttofirmalle tämä taas vapauttaa työntekijöiden aikaa, kun jokaista 

tarjousta ei tarvitse kysellä erikseen (Alchemy 2019). Myös aikaerojen tuomat viivästykset 

poistuvat tämän palvelun kautta yksinkertaisissa muutoissa. 

 

Niin kuin monella muullakin alalla robottiviestittelijät ja ympärivuorokautinen 

asiakaspalvelu tekevät tuloaan myös muuttoalalle. Vastaajarobotit osaavat vastata 

yksinkertaisimpiin ja useasti esiintyviin muuttajan peruskysymyksiin. Myös tämä vapauttaa 

työaikaa asiakaspalvelijoilta, parantaa asiakaskokemusta ja tehostaa palvelua. 

Vastaajarobotit työskentelevät vuorokauden ympäri ympäri vuoden. (Alchemy 2019.)  
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4 Empiirinen tutkimus 

Tutkielma on toteutettu kvalitatiivisena kyselytutkimuksena kansainvälisesti muuttaneille 

suomalaisille. Kyselyyn vastanneita oli 331 suomalaista kansainvälisesti muuttanutta 

henkilöä. 

 

Vastaukset avasivat hyvin tutkittavia teemoja, ja vastausten pohjalta saa hyvän kuvan 

siitä, mitkä asiat toimivat jo nyt hyvin, mihin asioihin muuttofirmojen tulisi kiinnittää 

enemmän huomiota, ja miten alaa kannattaisi kehittää.  

 

 

4.1 Tutkielman tavoitteet, menetelmän valinta ja toteutuksen kuvaus 

Tutkielman tarkoituksena oli saada mahdollisimman puolueetonta tietoa, mitä ajatuksia 

kansainvälisesti muuttaneilla suomalaisilla on koti-irtaimiston muuttamisesta. Tutkielmaa 

varten ei haluttu keskittyä vaan yhden muuttofirman asiakkaisiin, vaan myös saada 

mahdollisimman laaja katsaus muuttajien tyytyväisyyteen ja toiveisiin. Selvitettävänä on 

myös, mitä yhtäläisiä ongelmia ja haasteita muuttofirmoilla on firmasta riippumatta, ja 

mitkä asiat kansainvälisesti muuttaneille suomalaisille ovat tärkeimpiä koti-irtaimiston 

muuttamisessa.  

 

 Kyselytutkimus on laadittu Webprol-ohjelmalla. Kyselyssä oli 25 kysymystä, joista suurin 

osa oli monivalintakysymyksiä sekä useita avoimia pohdintakysymyksiä. Kysely jaettiin 

kolmessa eri Facebook-ryhmässä: Finnish People Living Abroad – Ulkosuomalaiset – 

Suomalaiset Ulkomailla, jolla on yli 13 000 ryhmäläistä, Paluumuuttajat, jolla on yli 2 300 

ryhmäläistä ja USA:n suomalaiset, joilla on yli 4 800 jäsentä.  

 

Reilussa viikossa kyselyyn kertyi vastauksia 331 kappaletta. Kysymykset olivat kaikki 

vapaavalintaisia, jolloin vastaaja voi hypätä kysymyksen yli, mikäli kysymys ei koskenut 

häntä. Kyselyn monivalintavastauksiin oli annettu usein myös mahdollisuus perustella 

vastauksiaan.  

 

Kysely ja saadut vastaukset löytyvät tämän tutkielman liitteistä.  

 

 

4.2 Kyselyyn vastanneiden yleistiedot 

Kyselyyn vastanneita oli 331 henkilöä. Kaikki kyselyyn vastanneet eivät vastanneet 

jokaiseen kysymykseen.  
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Kysely alkoi muutamalla yleisellä vastaajaan liittyvällä kysymyksellä. Ensin kysyttiin 

vastaajan sukupuolta. Vastaajista huomattavan suuri osa oli naisia. Tähän saattaa 

vaikuttaa myös miesten ja naisten väliset erot sosiaalisessa mediassa käyttäytymisestä.  

 

Taulukko 6 Kyselyyn vastanneiden sukupuolijakauma. 

 

 

Seuraava kysymys koski vastaajan ikää. Vastaajien ikäjakauma näyttäisi kulkevan käsi 

kädessä Suomen tilastokeskuksen tuottamien tilastojen kanssa. Suurin vastaajaryhmä oli 

iältään 36 – 45 vuotiaita.  

 

Taulukko 7 Kyselyyn vastanneiden ikäjakauma 

 

 

 Suurin osa vastaajista on muuttanut kansainvälisesti viimeksi 2000 luvun aikana ja 

muutamia 1995 tienoilla.  

 

Vastaajien viimeisimmät kansainväliset muutot lähtivät pääosin Euroopasta, jossa 

lähtömaa oli pääasiassa Suomi. Vastaajista 164 oli viimeksi muuttanut pois Suomesta. 
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Toiseksi eniten oli lähdetty Iso-Britanniasta vastaajien viimeisimmässä kansainvälisessä 

muutossa, heitä oli 33 henkilöä.  

Taulukko 8 Muuton lähtöpää maanosittain. 

 n Prosentti 

Aasia, maa: 15 4,55 % 

Afrikka, maa: 6 1,82 % 

Australia, maa: 3 0,91 % 

Etelä-Amerikka, maa: 4 1,21 % 

Eurooppa, maa: 264 80 % 

Pohjois-Amerikka, maa: 38 11,51 % 

 

 

Vastavuoroisesti muuton määränpäänä oli myös Suomi, kun suomalaisista on kyse. 

Vastaajista 102 ilmoitti muuttaneensa viimeksi Suomeen. Toiseksi suosituin 

muuttomaakohde oli Yhdysvallat, 71 vastaajaa ilmoitti muuttaneensa viimeksi sinne. Muita 

suosittuja muuttokohteita vastaajien keskuudessa olivat Iso-Britannia 21 muuttajalla, 

Espanja 19 muuttajalla ja Saksa 11 muuttajalla.  

 

Muuton lähtö- ja määränpäihin vaikuttaa toki myös kyselyn julkaisupaikka sekä kyselyn 

kieli. Tulokset kuitenkin myötäilevät hyvin Suomen virallisen tilastotiedon dataa.  

 

Kyselyyn vastanneista enemmistö muutti joko puolison ja/tai lasten kanssa. Yksin 

muuttaneitakin oli yllättävän paljon.  

 

Taulukko 9 Montako samaan perheeseen kuuluvaa henkilöä oli muutossa mukana.  

 

 

Vastaajista 73 % oli muuttanut koti-irtaimistoa erillisenä lähetyksenä muuttonsa 

yhteydessä. Näistä henkilöistä yli 78 % oli käyttänyt muuttofirmaa tavaroiden liikutteluun. 

Käytetyistä firmoista selkeä enemmistö oli suomalaisia yrityksiä. Eniten kerrottiin käytetyn 

Suomen suurinta ja vanhinta ulkomaan muuttoihin erikoistunutta Viktor Ek Oy Ab:a, jota 

oli käyttänyt 23 vastaajaa. Toiseksi eniten yksittäisistä firmoista oli käytetty Niemi 
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Palveluita, 20 vastaajaa. Lähes 30 vastaajaa ei enää muistanut muuttoyrityksen nimeä. 

Listalta löytyy laidasta laitaan niin kansainvälisesti arvostettuja isompia yrityksiä kuin hyvin 

pieniä ”pakettiauto ja mies” -tyyppisiä yrityksiä.   

 

 

4.3 Mitkä tekijät vaikuttavat muutettavan koti-irtaimen määrään?  

Lähetysten kuutiomäärästä huomaa, että yksittäisistä kuutiomäärien vaihtoehdoista 

suosituin oli pienet alle viiden kuution lähetykset. Toki vastaajien keskuudessa oli myös 

henkilöitä, jotka kertoivat käyttäneensä esimerkiksi postin palveluita tai kuriiripalveluita. 

Nykyään kuitenkin yhä useammat kuriiripalveluiden tarjoajat ovat alkaneet kieltäytyä 

lähettämästä yksittäisten henkilöiden paketteja. Huomattavaa on kuitenkin se, että selkeä 

enemmistö vastaajista oli lähettänyt yli 10 kuutiota tavaraa. Merirahdissa se tarkoittaa 

käytännössä vähintään yhden 20 jalkaisen kontin lähettämistä.  

 

Taulukko 10 Vastaajien arvioima viimeisimmän muuton tavaroiden kuutiometrimäärä 

 

 

Kyselyyn vastanneiden mukaan muuton kustantaja meni yllättävän tasan 

omakustanteisten ja työnantajan, valtion tai muun kansainvälisen järjestön kustantamien 

muuttojen välillä. Kuitenkin hieman enemmän oli itse muuttonsa kustantaneita, kuin 

muiden laskuun muuttajia. 
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Taulukko 11 Muuton kustantaja   

 n Prosentti 

Minä itse/muuttaja 125 52,08 % 

Työnantaja 90 37,50 % 

Valtio / Kansainvälinen järjestö esim. YK 10 4,17 % 

Osittain työnantaja/valtio osittain itse 9 3,75 % 

Perhe tai sukulaiset 3 1,25 % 

Muu, mikä? 3 1,25 % 

 

Kyselyn perusteella tavaran määrään vaikuttaa selkeästi hinta, ja se kuka seuraavan 

muuton tulee maksamaan. Toisaalta iso osa aikoisi ottaa enemmän tavaraa mukaan, kuin 

edellisessä muutossa, mutta moni pärjäisi myös vähemmällä tavaramäärällä seuraavassa 

muutossa. Vaihtoehdon ’muu, mikä’ valinneet vastaajat perustelivat vastaustaan 

pääasiassa tarpeella, kohdemaalla, ja kuinka pitkäksi aikaa olisi tarkoitus muuttaa. 

Toisaalta kyselyn vapaisiin kenttiin oli myös kerrottu, kuinka tarkoituksena oli muuttaa vain 

maksimissaan kahdeksi vuodeksi, ja sen takia mukaan lähti vain pieni määrä tavaraa. Nyt 

kun muutosta on kulunut yli 10 vuotta, vastaaja katui sitä, ettei ottanut kaikkea mukaan, 

mitä olisi saanut, vieläpä työnantajan kustannuksella. 

 

 Taulukko 12 Miten vastaajat arvioivat tavaran määrän muuttuvan, mikäli kansainvälinen 

muutto olisi edessä uudelleen.  

 

 

Kyselyssä kysyttiin ensisijainen muutettavaan tavaramäärään vaikuttava asia. Selkeästi 

elämäntilanne, eli käytännössä, kuinka monen henkilön tavarat muutetaan, vaikuttaa 

vastaajien mielestä eniten. Toiseksi tärkein kriteeri oli muuton hinta. Mielestäni yllättävän 

suuren suosion sai myös tavaroiden tunnearvo yli tavaroiden rahallisen tai designarvon. 

Jälleen kerran tarve nousi suurimmaksi syyksi ’muu, mikä’ vaihtoehdon perusteluista.  

 

 

 

 

 

 

  Prosentti 

Aion ottaa enemmän tavaraa mukaan, kuin viime kerralla 88 27,50 % 

Aion ottaa vähemmän tavaraa mukaan, kuin viime kerralla 77 24,06 % 

Tavaran määrä riippuu siitä, kuka kustantaa muuton 109 34,06 % 

En aio muuttaa tavaroita erillisenä lähetyksenä 24 7,50 % 
Muu, mikä? 22 6,88 % 
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Taulukko 13 Mitkä asiat vaikuttavat tavaran määrään eniten vastaajien mukaan 

 

 

Tämän jälkeen kysyttiin, mitkä muut vaihtoehdot ovat seuraavaksi tärkeimpiä tekijöitä, 

mitkä määrittävät muutettavan tavaran määrän. Vastaajat saivat valita useamman 

vastausvaihtoehdon. Tässä selkeästi tärkeimmäksi syyksi nousi tavaroiden tunnearvo. 

Toiseksi nousi hinta ja heti perässä elämäntilanne ja tavaroiden designarvo/rahallinen 

arvo. Toissijaisissa syissä myös ympäristöasiat nostivat suosiotaan, vaikkakin se jäi 

selkeästi vaihtoehdoista viimeiseksi. ’Muu’ vastausten kommenteissa taas kohdemaa 

sekä kohdemaassa oleskelun arvioitu kesto, vaikuttaisi huomattavasti tavaran määrään.  

 

Taulukko 14 Toissijaiset syyt, mitkä vaikuttavat vastaajien muutettavaan tavaramäärään. 

 

 

Vastaajille annettiin myös mahdollisuus kirjoittaa hieman pidempi oma pohdinta siitä, 

mitkä asiat vaikuttavat muutettavaan tavaran määrään. Vastauksia tähän kysymykseen 

tuli 190 kappaletta. Kuitenkin vastauksissa oli selkeästi havaittavissa toistuvia teemoja. 

Selkeänä enemmistönä vastauksissa nousi tarve tavaran määrään vaikuttavaksi tekijäksi. 

 

Mainittuihin tarpeisiin vaikutti esimerkiksi muuton pituus, eli oliko kyseessä pysyvä muutto 

vai vain muutaman vuoden komennus. Tällöin myös se, mitä lähtömaahan jää, vaikuttaa 

tavaran määrään. Esimerkiksi, jos muuttajalle jää asunto tai varasto vielä Suomeen, voi 

ulkomaille muutettavaa tavaran määrää vähentää. Olennaisesti määrään vaikuttaa, kuinka 
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isolla perheellä muutetaan. Luonnollisesti nelihenkinen perhe tarvitsee enemmän tavaroita 

kuin yksin muuttava. Myös kohdemaan olosuhteet vaikuttivat tarpeeseen. Voiko samat 

tuotteet ostaa uudesta kotimaasta, minkä hintaisia nämä ovat, ja onko tiettyjä asioita edes 

mahdollista ostaa kohdemaasta. Millainen tuleva asunto tulee olemaan, kuinka iso se on, 

ja onko se mahdollisesti vuokrattavissa kalustettuna. Myös muuttomaan sääolosuhteet 

vaikuttavat varsinkin suomalaiseen talveen kuuluvien varusteiden tarpeeseen.  

 

Vapaassa pohdinnassa hintaan liittyvä trendi oli selkeä. Monet pohtivat muutettavan 

tavaran arvon ja muuton kustannuksia. Tuleeko muutto halvemmaksi kuin uusien 

vastaavien tuotteiden osto kohdemaasta. Tai toisaalta, maksaako muutto enemmän kuin 

muutettavan tavaran kokonaisarvo on. Toisaalta kommentteja oli myös siihen suuntaan, 

että kuka hullu maksaa muuttofirmojen pyytämät tuhannet eurot tavaroiden 

muuttamisesta. Näissä tilanteissa muuttajalla ei ehkä ollut täysin selkeää käsitystä, miksi 

muutot ovat niin kalliita. Toki ihmisten välillä on suuria eroja siinä, mikä koetaan kalliiksi ja 

mikä kenellekin on kallis. Laadukkaammat design huonekalut muutetaan mieluusti. 

Vastauksissa korostui kuitenkin vain vastaajille kaikista tärkeimmät esineet, mitä nämä 

olivat, vaihteli vastaajien kesken. 

 

Vastaajissa oli selkeästi havaittavissa tunteella valitsijat ja järkeen nojautuvat, vaikka tarve 

olikin suurimmalla osalla tärkein kriteeri. Silti selkeästi tunteella ja tavaroiden tunnearvolla 

oli selkeä rooli. Muutamat kertoivat katuneensa joidenkin tavaroiden jättämistä, ja toiset 

totesivat vanhemmiten, että itselle tärkeitä tavaroita on päässyt kertymään enemmän kuin 

mitä nuorempana oli.  

 

4.4 Muuttajan odotukset muuttofirmalle ja millä perusteilla muuttofirma valitaan? 

Muuttajien keskuudessa hinta, luotettavuus sekä aikaisemmat omat tai tuttujen 

kokemukset nousevat selkeästi tärkeimmiksi kriteereiksi muuttofirman valinnassa.  
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Taulukko 15 Muuttofirman valinnan tärkein kriteeri. 

 

 

Toisaalta, kun vastaajille annetiin vapaus valita useampi vaihtoehto toiseksi tärkeimmistä 

kriteereistä, nousi myös firman laatu neljänneksi tärkeimmäksi kriteeriksi. 

 

Taulukko 16 Muuttofirman valinnassa toiseksi tärkeimmät kriteerit. Mahdollisuus valita 

useampi vaihtoehto. 

 n Prosentti 

Hinta 147 45,09 % 

Työnantajan vaatima kilpailutus 6 1,84 % 

Laatu 80 24,54 % 

Aikaisemmat omat tai tuttujen kokemukset 98 30,06 % 

Tarjotut palvelut 36 11,04 % 

Kansainvälisesti iso ja tunnettu 13 3,99 % 

Nettiarvostelut 43 13,19 % 

Tehokas asiakaspalvelu 42 12,88 % 

Luotettavuus 122 37,42 % 

Vakuutusten ehdot 25 7,67 % 

Ensivaikutelma 21 6,44 % 

Työnantaja on valinnut firman puolestani 12 3,68 % 

Muu, mikä? 9 2,76 % 

 

Selkeästi neljän tärkeimmän kriteerin joukko on hinta, luotettavuus, aikaisemmat omat tai 

tuttujen kokemukset ja laatu. Muutosta ei siis haluta maksaa liikaa, mikä on tietenkin 

ymmärrettävää, mikäli työnantajan osuus kustannuksista on pienehkö ja tavaroiden arvo 

ei välttämättä edes ylitä muutosta mahdollisesti aiheutuvia kustannuksia. Tässä ns. IKEA-

efekti näkyy selkeimmin.  
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4.4.1 Kansainvälisiin järjestöihin kuuluminen 

Kyselyssä kysyttiin myös vaikuttaako muuttofirman valintaan muuttoalan järjestöt ja 

firmojen kuuluminen niihin. Ei vastauksia oli huomattavasti enemmän kuin kyllä 

vastauksia. Kommenteissa isoimpana syynä vastaukselle ’ei’ oli se, ettei vastaajalla ollut 

tietoa tai ymmärrystä, mihin ja miten tällaiseen järjestöön kuuluminen vaikuttaisi 

käytännössä, ja miksi sillä olisi merkitystä muuttofirman valinnassa. ’Kyllä’ vastanneiden 

keskuudessa keskeisimpänä perusteluna nousi järjestöihin kuulumisen luoma 

luotettavuuden, korkeamman laadun ja turvallisuuden tuntu. 

 

Taulukko 17 Vaikuttaako muuttofirmojen jäsenyys kansainvälisiin yhdistyksiin 

muuttofirman valinnassa? 

 

 

 Tässä muuttofirmoilla olisi huomattavasti parannettavaa kommunikoinnissaan ja 

markkinoinnissaan. Useimmalle kuluttajalle kansainväliset muuttoalan järjestöt eivät ole 

mitenkään tuttuja, eikä heille sano mitään, jos firma ilmoittaa olevansa jonkun järjestön 

jäsen.  

Esimerkiksi FIDI-järjestön yksi pääasiallinen päämäärä on taata, että järjestön jäsenet 

tuottavat ensiluokkaista ja laadukasta palvelua asiakkailleen. Vaikka omasta mielestäni 

heidän pääpainonsa on varmistaa, että jäsenfirmat palvelevat muita muuttofirmoja 

standardien mukaisesti, mutta luonnollisesti samat pääperiaatteet toimivat 

yksityisasiakkaiden palvelemisessa.  

 

Tehokkaampi viestintä muuttofirmojen puolelta, voisi siis mahdollisesti toimia hyvänä 

markkinointivälineenä. Vaikka asiakkaita eniten kiinnostaa muuton hinta, myös 

luotettavuudelle ja kokemuksille annetaan paljon painoarvoa firmaa valittaessa. Erityisesti 

FIDI on alan kattavin laatustandardin asettaja, ja näin ollen tuo turvallisuutta myös 

yksityisasiakkaalle.  
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4.4.2 Muuttajien aikaisemmat kokemukset 

Kysyttäessä vastasiko viimeisin kansainvälinen muutto odotuksia, 74 % vastaajista 

vastasi ’kyllä’. ’Ei’ vastaajia oli vain 9 % ja ’osittain’ vastaajia 17 %. Avoimissa 

kommenteissa positiivisina teemoina nousivat aikataulujen pysyvyys, tavarat tulivat ehjinä 

perille ja sovituissa asioissa pysyminen. Suurin osa negatiivisista kokemuksista liittyi 

yllättäviin lisäkustannuksiin ja tavaroiden rikkoutumiseen. Myös kommunikointi ja 

odotukset aikataulusta saivat negatiivista palautetta. Näin alan ammattilaisen silmissä, 

esimerkiksi muutamista lisäkustannuksista tai viivästyksistä aiheutuneet valitukset olivat 

selkeästi aiheutuneet muusta kuin muuttofirmasta johtuneista syistä. Tässä näkee sen, 

että muuttoalan ja logistiikan selittäminen ja tarpeeksi tehokas viestintä asiakkaalle on iso 

haaste muuttoalan yrityksille.  

 

4.5 Digitalisaatio kansainvälisellä muuttoalalla muuttajan silmin 

Kyselyn loput kolme kysymystä keskittyivät muuttoalan digitalisaatioon. Ensimmäiseksi 

kysyttiin, olisivatko vastaajat valmiita tilaaman muuton täysin suoraan netistä, ilman 

henkilökohtaista kontaktia muuttofirman kanssa. Vastaajista 45 % olisi valmiita tilaamaan 

muuton, 35 % varauksin ja 20 % vastaajista eivät olisi valmiita tilaamaan muuttoa suoraan 

netin kautta.  

 

Avoimissa kommenteissa, missä vastaajat pääsivät perustelemaan vastauksiaan, näkyi 

mielipiteiden jako selkeästi. Osa vastaajista oli sitä mieltä, että ehdottomasti tulisi olla 

mahdollista tilata muutto helposti suoraan netistä. Toiset taas kokivat tämän olevan liian 

turvattoman oloinen ratkaisu, ja haluaisivat konsultoida ehdottomasti ammattilaista ennen 

päätösten tekoa.  

 

Varauksin vastanneiden joukko oli yksimielisesti huolissaan tavaran määrän 

arvioimisesta, ja he kokivat, että olisi liian vaikeaa arvioida tavaran määrää itse, ja näin 

ollen muuton tilaaminen saattaisi olla iso riski, ja mahdollisia lisäkustannuksia pelättiin.  

 

Vastaajat kokivat, että varsinkin hinnan laskeminen ja hinta-arvion saamisen helppous ja 

nopeus toisivat ison plussan muuttofirmalle.  

 

Toisessa kysymyksessä kysyttiin mitä kommunikointikeinoja he haluaisivat muuttofirman 

kanssa. Vastausvaihtoehtoina oli pelkkä sähköposti, oma tilaussivu netissä tai molemmat. 

Enemmistö, yli 61 % oli selkeästi sitä mieltä, että he haluaisivat molemmat. Pelkkä 

omatilaussivu sai kannatusta yli 20 % vastaajista ja sähköposti riittäisi 18 prosentille 

vastaajista.  
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Avoimessa kommentointimahdollisuudessa tilaussivu sai paljon kannatusta. Eniten 

tilaussivulta toivottiin lähetyksen seurantamahdollisuutta, jolloin asiakkaan olisi helpompi 

ennakoida, milloin tavarat olisivat mahdollisesti kohdemaassa toimitettavina. Näin heidän 

ei tarvitsisi myöskään ottaa muuttofirmaan yhteyttä, mikäli heiltä ei tule jatkuvasti 

päivityksiä tavaroiden liikkeestä. Toisaalta oma tilaussivu nähdään myös mahdollisuutena 

siihen, että asiakas voi käydä itse tarkistamassa ja päivittämässä omat tietonsa, varsinkin 

uuden toimitusosoitteensa, mikä on harvoin mantereiden välisissä muutoissa vielä 

tiedossa, kun tavarat lähtevät lähtömaasta.  

 

Tavaroiden seurantapalvelun järjestäminen muuttotavaralle on käytännössä hieman 

haasteellista, mistä todennäköisesti muuttofirmat joutuisivat laskuttamaan erikseen. Toki 

merikonteilla ja laivanvarustamoilla on omat seurantajärjestelmänsä, ja näin ollen näitä 

voidaan käyttää helposti hyväksi tavaran seurannassa. LCL-lähetyksillä ja 

maantierahdissa tämä ei ole läheskään yhtä helppoa. Maantierahdissa tavarat ovat 

hieman paremmin seurattavissa, mikäli kuljettajat ja terminaalit vain päivittäisivät tiedot. 

Ongelmana kuitenkin on, miten seuranta saataisiin asiakkaan tilaussivulle 

mahdollisimman kustannustehokkaasti. Lähetykseen erikseen kiinnitettäviä 

seurantalaitteita on toki olemassa, mutta sen hyödyt kustannuksiin verrattuna täytyisi 

selvittää.   

 

Vaikka oma tilaussivu sai paljon kannatusta, myös vastaääniä oli muutamia. Erityisesti 

heitä ei miellytä ajatus siitä, että olisi jäälleen yksi sivu käyttäjätunnuksineen ja 

salasanoineen muistettavana. Monet myös kaipaavat henkilökohtaista kontaktia 

muuttofirmaan, varsinkin mikäli muutossa esiintyy ongelmia, ja tarvitsisi saada yhteys 

ammattilaiseen nopeasti. Tämä ei kuitenkaan liene mikään ongelma, sillä vaikka 

asiakkaalle näkyisi pääasiassa oma tilaussivu, sen taustalla on joka tapauksessa 

ammattilainen, jonka hoidettavana asiakkaan muutto on.  
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5 Pohdinta ja johtopäätökset 

Keskeisimpinä johtopäätöksinä voimme huomata, että muuttotavaran kuljetuksille on 

edelleen tarvetta, vaikka näyttää siltä, että jossain määrin muutettavan tavaran määrä 

tulee vähenemään. Toisaalta kuitenkin muuttajan henkilökohtainen elämäntilanne 

määrittelee tavaran määrän, ja edelleen moni haluaa ottaa kodin koko irtaimiston 

mukaansa muuttaessaan kansainvälisesti. Tämä tarkoittanee tutkielman pohjalta sitä, että 

tavaramäärä yksittäisillä asiakkailla saattaa jopa kasvaa.  

 

Muuttofirmojen kannattaa kehittää laatuaan, sekä markkinointiaan hyödyntämällä 

kansainvälisiä järjestöjä, jotka voivat parhaassa tapauksessa taata laadun myös 

loppuasiakkaalle. Toisaalta myös asiakkaiden arvostelujen saaminen esimerkiksi Googlen 

kautta, auttaa yrityksiä voittamaan asiakkaita.  

 

Digitalisaatio tuo paljon lisämahdollisuuksia myös kansainväliselle muuttoalalle. 

Parhaassa tapauksessa sen avulla voidaan tehostaa alan kannattavuutta sekä 

asiakastyytyväisyyttä.  

 

5.1 Keskeiset tulokset vs. tietoperusta 

 

Muuttofirman valinnassa tärkeimmät elementit ovat hinta ja luotettavuus. Tietoperustassa 

ilmi käynyt lähettävien yritysten pienentynyt muuttoavustus luonnollisesti vaikuttaa myös 

muuttofirman valintakriteereihin, ja näin muuton hinta merkitsee entistä enemmän 

muuttofirmaa valittaessa.  

 

Yllättävin hienoinen eroavaisuus tutkimuksen ja tietoperustan välillä oli tavaranmäärän 

muutos. Alalla on yleisesti surkuteltu lähetysten kuutiomäärän laskua, mutta toisaalta 

kyselyyn vastanneet olisivat mahdollisesti muuttamassa seuraavassa kansainvälisessä 

muutossaan jopa enemmän tavaraa kuin edellisessä muutossa. Kuitenkin tarve ja 

elämäntilanteen muuttuminen tuovat huomattavan vaihtelun muutettavaan tavaran 

määrään. Kyselyyn vastanneet olivat kuitenkin pääasiassa jo vähintään kerran 

kansainvälisesti muuttaneita, joten tutkielma ei anna kattavaa käsitystä esimerkiksi siitä, 

mitä tulevat ensimuuttajat ajattelevat, ja paljonko heidän mahdollinen muutettavan tavaran 

määrä on.  
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Digitaalisuuden trendit ovat rantautumassa myös muuttoalalle. Alalle on yhä enemmän 

tarjolla valmiita vaihtoehtoja, joita asiakkaatkin myös selkeästi haluavat. Ainakin 

muuttokuorman seurattavuus nousi kyselyyn vastanneiden mielipiteissä tärkeäksi 

palveluksi. Isommat alan firmat tarjoavat jo asiakkailleen seurantapalvelun, mutta 

järjestelmän vaatimien kustannusten vuoksi pienemmät firmat eivät ole vielä lähteneet 

tähän mukaan.  

 

On hyvin ymmärrettävää, että muuttaja haluaa seurata lähetystään reaaliajassa. Heidän 

koko omaisuutensa voi olla yhdessä merikontissa keskeltä Atlanttia. Rahdin realiteetti 

kuitenkin on, että tietoja kontin liikkeistä ei todennäköisesti saa muualta, kun välietappien 

tallentamista tiedoista, ja arvion seuraavasta kontin kosketuksesta mantereeseen. Toki 

mikäli valtamerilaiva on tiedossa missä kontti tai LCL-lähetys on, tätä voidaan ilmaiseksi 

seurata esimerkiksi www.marinetraffic.com -sivustolta hakemalla laivan nimellä tämän 

GPS-paikantimen tiedot. Vastaavanlaista kaikille avointa järjestelmää pelkille konteille tai 

LCL -lähetyksille, jotka kulkevat luonnollisesti myös konteissa, ei ole.  

 

5.2 Johtopäätökset 

Kansainvälisiä muuttoja tarjottaessa kaikki lähtee muuttajan tarpeesta. Mistä minne 

muutetaan, mitkä tavarat tai esineet ovat tärkeimmät, kuka muuton maksaa, ja kuinka 

pitkäksi aikaa oletetaan muutettavan.  

 

Muuttofirman valintaan vaikuttaa eniten muuton hinta. Ymmärrettävästi kansainväliset 

muutot maksavat paljon, joten se on muuttajalta iso panostus muiden muuttoon liittyvien 

kustannusten lisäksi.   

 

Kuitenkaan kukaan ei halua ottaa muuttoaan firmalta, jonka laadusta ei ole tietoa. Se 

olisikin muuttajalle iso riski, mikäli jotain tapahtuu muuton aikana. Muuttofirmalle yksi 

vahvuus on kyetä tarjoamaan asiakkailleen mahdollisimman monipuolisia ja asiakkaan 

tarpeeseen räätälöityjä palveluita. Tämä auttaa kustannusten karsimisessa tai tarvittaessa 

suunnittelemaan muuttoaikataulun asiakkaan tarpeiden mukaan. Valitettavasti joissain 

tilanteissa kustannustehokkain vaihtoehto ei aina ole ideaalein aikataulullisesti, jolloin 

asiakas joutuu päättämään, mikä on hänelle tärkeintä.  

 

Muutettavaan tavaran määrään vaikuttaa ensisijaisesti muuton hinta, mutta toisaalta 

vahvana vaikuttimena on myös puhtaasti tarve. Mitä tavaroita ja esineitä kannattaa 

muuttaa, mitkä eivät ole niin välttämättömiä ja kuinka monen perheenjäsenen tavarat 

muutetaan.  

http://www.marinetraffic.com/
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Muutettavan tavaran määrän määrittelee siis ensisijaisesti elämäntilanne sekä muuton 

syyt. Tämä vaikuttaa niin muutettavaan tavaran määrän, kuin kuinka paljon muutosta 

ollaan valmiita maksamaan.  

 

Toisaalta moni on kiintynyt tiettyihin tavaroihin ja esineisiin, joten osa päätöksistä, mitä 

halutaan muuttaa, tehdään tunteella. Myös design huonekalut ja rahallisesti 

arvokkaammat huonekalut halutaan mielellään ottaa mukaan.  

 

Yksi tekijä muutettavan tavaran päättämisessä on muuton hinnan ja uusien vastaavien 

huonekalujen hinta kohdemaassa. Mikä on asiakkaalle kustannustehokkain vaihtoehto, 

muuttaa tavarat vai ostaa uudet kohdemaasta, mikäli siellä on vastaavia tarjolla.   

 

Teknologia nähdään muuttajien keskuudessa niin uhkana kuin mahdollisuutena. 

Keskeisin tarve muuttajilla on säästää heidän aikaansa ja saada mahdollisimman tarkkaa 

tietoa mahdollisimman nopeasti.  

 

Muuton aikana muuttajalle on tärkeää, että hän on tietoinen esimerkiksi merikontin 

aikataulusta. Tähän moni vastaaja ottaisi mielellään nettisivuston, josta hän voisi itse 

käydä seuraamassa kontin liikkumista. Toisaalta moni myös karsastaa ajatusta siitä, että 

jälleen tulee yksi sivu käyttäjätunnuksineen ja salasanoineen muistettavaksi.  

 

Muuttofirmoille voisi olla hyödyksi myös mietittäessä kustannustehokkuutta, voisivatko he 

siirtää osan kommunikoinnista asiakkaan omalle nettisivulle, ja mahdollisesti jopa 

automatisoida muutamia standardiviestejä, kuten muuttopäivän ja ajan vahvistukset, 

arvioitu kontin saapumisaika kohdesatamaan ja niin edelleen.  

 

5.3 Käytännönsovellutus  

Muuttajat kaipaavat selkeää, tehokasta ja helposti ymmärrettävää kommunikointia. Tähän 

saattaisi auttaa niin muuton hinta-arvion saaminen suoraan nettisuvuilta, kuin tarjouksen 

hyväksyneelle asiakkaalle tarjottava oma tilaussivu seurantoineen.  

 

Muuton hinta koostuu niin monesta eri tekijästä, että hintageneraattorilla olisi 

todennäköisesti mahdollista saada vain suuntaa antavia hintoja, mutta lopullista tarjousta 

olisi äärimmäisen hankala saada esimerkiksi pelkällä muuton perustietojen täyttämisellä.  
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Kuitenkin moni kyselyyn vastaajista olisi valmis tilaamaan muuton suoraan firman 

nettisivuilta. Hintageneraattorilla olisi toki mahdollista saada suuntaa antava hinta, mutta 

uskoisin, että moni ei olisi valmis mahdollisiin ylimääräisiin kustannuksiin, mitä 

todennäköisesti olisi odotettavissa. Toisaalta kansainvälisten muuttojen ala on hyvin pieni 

ja monelle suomalaiselle alan yritykselle tällainen hintageneraattori olisi todella iso 

panostus ja investointi. Toisaalta se saattaisi osaltaan vähentää muuttoalan myyjien työtä, 

vaikkakin se vaatisi lisää ylläpitoon vievää aikaa.  

 

Kyselyyn vastanneiden huoli muutettavan tavaramäärän arviointiin, on alalla jo vastattu 

mahdollistamalla arvioinnin teko videopuhelun avulla. Muuttofirmoille on saatavana 

palveluita, jotka tekevät arvioinnin muuttofirman puolesta ja esimerkiksi Euromovers-

järjestö tarjoaa tätä palvelua jäsenille jopa osittain ilmaiseksi. Erityisesti Covid-19 

viruspandemian aikana videoarvioinnit ovat helpottaneet niin muuttofirmoja kuin 

asiakkaitakin saamaan luotettavan arvion tavaran määrästä ilman ylimääräistä kontaktia 

muihin ihmisiin.  

 

Kansainvälisissä muutoissa käsitellään paljon muuttajien arkaluontoisia dokumentteja, 

kuten passin kopioita ja tullidokumentteja, jotka voivat sisältää paljon henkilökohtaisia 

tietoja. Erityisesti GDPR-säädösten astuessa voimaan myös muuttoalalla on kiinnitetty 

erityistä huomiota asiakkaiden arkaluontoisen informaation keräämiseen, säilyttämiseen 

sekä välittämiseen. Tähän ongelmaan nettisivusto voisi olla toimiva, jolloin asiakas voi 

kirjautua omalle sivulleen, tarkastella, mitä tietoja hänestä on säilytetty, sekä lähettää 

arkaluontoisia dokumentteja sivuston kautta. Tällöin vältettäisiin esimerkiksi passin 

kopioiden lähettäminen normaalilla sähköpostilla. Toki monella muuttoalan yrityksellä on 

käytössä salatut sähköpostisovellukset, jotta he voivat turvata muuttajien arkaluontoiset 

dokumentit niitä lähetettäessä.  

 

Muuttajan henkilökohtaisella nettisivulla voisi olla hyötyä myös siinä suhteessa, että 

muuttaja löytää täältä, mitkä dokumentit hänen tulee lähettää, ja mitä hänellä on ehkä 

vielä lähettämättä. Myös paljon muuta informaatiota olisi helppo koota yhdelle sivustolle 

muuttajalle helposti löydettäväksi. Näin ei muuttajan tarvitsisi käydä joskus jopa pitkiä 

sähköpostikeskusteluja löytääkseen tietyn informaation, vaan se löytyisi hänen sivultaan 

helposti.  

 

Muuttajien ymmärrys heitäkin hyödyttävistä alan järjestöistä ja firmojen niihin kuulumisen 

tuomasta edusta, oli selkeästi muuttajille vieras. Alalla ei ehkä osata markkinoida tätä 

tarpeeksi myös henkilöasiakkaille, sillä kyselyn vastausten perusteella nämä olivat täysin 

vieraita suurimmalle osalle vastaajista. Muut alan yritykset toki tietävät, mitä nämä 
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järjestöt ovat, mutta itse muuttajalle nämä jäävät harmillisen vieraiksi. Tässä olisi hyvä 

mahdollisuus firmoille, luoda itsestään luotettavan toimijan kuvaa, ja näin parantaa 

mahdollisuuksiaan markkinoilla. Firmat kuitenkin taistelevat jokaisesta muuttajasta, joten 

pienikin etu on suuri voitto, millä asiakkaita saadaan houkuteltua.  

 

5.4 Tutkimuksen pätevyys ja luotettavuus 

Tutkielmassa korostui USA:han muuttaneet, kyselyn levittämisalustat mahdollisesti 

vääristivät todellista muuttajan profiilia, verrattuna tietoperustaan ja tilastokeskuksen 

tilastoihin. Kysymysten asettelu olisi voinut olla tarkempaa. Kyselyn mahdollistavat 

avoimet vastauskohdat valaisevat vastaajien ymmärrystä ja ajattelumaailmaa pelkkien 

monivalintakysymysten lisäksi. Luonnollisesti vastaajien joukossa oli varmasti myös 

henkilöitä, joille kysely ei ollut varsinaisesti suunnattu, jolloin heidän vastauksensa voi 

vääristää tuloksia hieman. Toisaalta kyselyssä ei ollut pakottavia kysymyksiä, joten 

vastaaja on voinut jättää vastaamatta kysymyksiin, mitkä eivät liittyneet häneen.  

 

Kyselyyn vastanneet olivat kaikki jo vähintään kerran kansainvälisesti muuttaneita, joten 

tutkielma ei tässä kohtaa anna käsitystä, mitä tulevat ensimuuttajat ajattelevat, ja miltä 

heidän tarpeensa näyttävät. Ensikertaa muuttajia olisi ollut myös hyvin vaikea tavoittaa 

vastaavanlaisella kyselyllä.  

 

5.5 Pohdinta 

Tämän tutkielman teko oli erittäin mielekästä sekä mielenkiintoista, ja se on auttanut 

minua myös ammatillisesti ymmärtämään paremmin asiakkaitani sekä yleisesti kyseessä 

olevaa alaa. Tutkielman aikana ehdin työskennellä tällä alalla kahdessa eri alan 

yrityksessä, mikä auttoi myös tuomaan lisää syvyyttä sekä näkökulmaa tähän tutkielmaan.  

 

Toivon, että tutkielmasta on hyötyä myös muille alalla työskenteleville Suomessa, jotta 

alaa voidaan kehittää entisestään asiakaslähtöisemmäksi sekä 

kustannustehokkaammaksi.  

 

Yllätyin saamistani vastausten määrästä ja olisin nähtävästi voinut tehdä vielä 

kattavamman ja pidemmän kyselyn, sillä innokkaita vastaajia oli paljon, ja uskoisin, että 

vastauksia olisi ollut mahdollista saada vielä paljon enemmänkin. Tosin tämäkin määrä 

vastauksia riittänee vallan hyvin opinnäytetyön tasoiselle tutkielmalle.  

 

Kyse on niin pienestä alasta, että lähteiden löytäminen nimenomaan muuttopuolelle oli 

todella haastavaa. Aiheesta kirjoitetaan hyvin vähän, ja kaikki tutkimusmateriaali on 
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keskittynyt relokaatio- ja mobility-puolelle itse koti-irtaimen muuttamisen sijaan. Toki 

irtaimiston muutot ovat osa relokaatio- ja mobility-puolta, mutta se nähdään käytännössä 

vain välttämättömänä pahana, ja siihen ei kiinnitetä tutkimuksellista huomiota. Relokaatio- 

ja mobility-puolen tutkimuksista saa kuitenkin viitteitä, millaisia trendejä on odotettavissa 

myös muuttopuolelle.  
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